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Студент жадынамасы 

 
Құрметті "ALIKHAN BOKEIKHAN UNIVERSITY" студенті 

Сіздің назарыңызға элективті оқу пәндерінің Каталогы ұсынылып отыр. Бұл элективті оқу пәндерінің 

жүйеге келтірілген, түсініктемесі берілген тізімі. Ол Сіз үшін, жеке дара оқыту траекториясын дербес, 

оперативті, икемді және жан-жақты қалыптастыруға мүмкіндік жасау мақсатымен құрастырылған.  Бұл Сіздің 

жеке дара оқу жоспарын құруға қажетті көмекшіңіз. 

Оқытудың кредитті  технологиясында барлық оқу пәндері үш циклге бөлінеді: Жалпыға міндетті 

(ЖМП), Базалық (БП) және Кәсіби (КП) пәндер. Осы көрсетілген циклдің әрқайсысының ішінде оқу пәндері 2 

түрге бөлінеді: Міндетті компонент пен Таңдалатын (элективті, яғни таңдалатын оқу пәндері) компонент. 

Міндетті компонент пәндері әр мамандық бойынша Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 

стандартымен белгіленеді және осы мамандықтағы барлық дерлік студенттерге оқытылуға тиіс. 

Элективті компоненттің пәндерін сіздің кафедраңыз ұсынады және еңбек нарығының қажеттіліктерін, 

жұмыс берушілердің үміттерін және білім алушының мүдделерін ескереді.  

Элективті оқу пәндерінің бүкіл тізімінен Сіз өзіңізге қызықты болатын пәндерді таңдай аласыз. 

Сонымен, оқу пәндерінің әр циклы бойынша  Сіздің  жеке дара оқу жоспарыңыз екі бөлімнен құралады: 

Міндетті компонент пен Таңдалатын компонент (элективті оқу пәндері) 

Сіздің жеке дара оқу жоспарыңызға   енгізу үшін Каталог көмегімен элективті оқу пәндерін таңдау 

әдістемесі келесі болады: 

1. Тізімде Сіздің курсыңыз және оқыту семестры бар кестені табыңыз 

2. Модульдік білім беру бағдарламасының оқу жоспарынан берілген элективті пән бойынша 

кредиттер санын анықтаңыз. 

3. Элективті оқу пәндерінің тізімімен мұқият танысып алыңыз. Оқу пәндері таңдалатын курстарға 

сәйкес нөмермен біріктірілгеніне назар аударыңыз. Элективті пәндердің әр тобынан тек бір элективті оқу 

пәнін таңдауға болады. 

4. Сізді қызықтырған элективті оқу пәндерінің түсініктемесін оқып алыңыз, таңдауыңызды жасаңыз. 

5. Сіз таңдаған курстар бойынша кредиттердің жалпы санының модульдік білім беру 

бағдарламасының оқу жоспарына сәйкес кредиттердің талап етілетін көлеміне сәйкестігін тексеріңіз. 

6. Элективті оқу пәндерін таңдау үшін  эдвайзеріңіздің көмегіне жүгініңіз. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 
 

Берілетін  дәреже: "6В04116- Экономика" білім беру бағдарламасы 

 бойынша экономика  бакалавры 
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Оқыту мақсатын, қысқаша мазмұныны және 

оқытудың күтілетін нәтижелерін (білім, 

іскерлік, дағдылар, хабардарлық) көрсетумен 

қысқаша сипаттамасы 

БАЗАЛЫҚ ПӘНДЕР 

ТАҢДАУ КОМПОНЕНТТЕРІ (ТК) 

1 
Статистика 

 
4 

Экономик

алық  

теория 

Экономика

лық талдау 

Пәнді оқытудың мақсаты студенттердің 

статистикалық әдіснаманы игеруі және оны 

кәсіпорындарда және ұлттық экономика салала-

рында болып жатқан әлеуметтік-экономикалық 

процестерді жан-жақты зерттеуде қолдану 

болып табылады. 

Мазмұны: пән статистиканың негізгі 

түсініктері мен категорияларын, статистикалық 

зерттеу жүргізу процесі мен кезеңдерін, 

динамика қатарларын, индекстерді, іріктеп 

бақылауды, сонымен қатар ағымдағы әлеуметтік 

және экономикалық жағдайды талдау үшін 

қолданылатын статистикалық және әлеуметтік-

экономикалық көрсеткіштерді зерттейді. 

Күтілетін нәтиже:  білуге тиіс: іріктемелі 

байқаулар, қоғамдық құбылыстардың динами-

касын зерттеудің статистикалық әдістері, 

статис-тиканың пәні мен әдісі, статистикалық 

байқау, статистикалық жиынтық және топтау, 

абсолюттік және салыстырмалы шамалар, 

вариацияның орташа шамалары мен көрсет-

кіштері, іріктемелі байқау, динамика қатарлары, 

индекстер, қоғамдық құбылыстардың өзара 

байланысын статистикалық зерттеу, халық және 

еңбек ресурстары статистикасы, ұлттық шоттар 

жүйесі, негізгі макроэкономикалық көрсет-

кіштер, халықтың өмір сүру деңгейінің 

статистикасы; істей алу керек: экономикалық 

ақпаратты жүйелеу және қорыту, қазақстандық 

және әлемдік экономиканың құрылымы мен 

даму үрдістерін талдау, экономикалық 

процестерді болжау; ақпаратты жинау және 

тіркеу, байқау материалдарына бастапқы өңдеу 

және бақылау жүргізу, статистикалық 

көрсеткіштердің есебін орындау және негізгі 

қорытындыларды тұжырымдау, зерделенетін 

әлеуметтік-экономикалық құбылыстарды 

кешенді талдауды жүзеге асыру; дағдылану 

керек: жалпы және арнайы экономикалық 

пәндерді одан әрі игеру кезінде статистикалық 

ақпаратты пайдалану;  әлеуметтік-эконо-

микалық процестер мен құбылыстардың дамуы 

туралы сандық және сапалы ақпаратты өңдеу 

және талдау үшін статистикалық әдістерді 

қолдану. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

1 
Әлеуметтік-

экономи-
4 

Экономик

алық  

Экономика

лық талдау 

Пәнді оқытудың мақсаты-бұқаралық әлеумет-

тік құбылыстарды танудың тиімді құралдарын 
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калық  

статистика 

 

 

теория игеру және статистикалық зерттеу әдіснама-

сының негіздерін игеру. 

Мазмұны: "Әлеуметтік-экономикалық статис-

тика" әлеуметтік-экономикалық статистиканың 

негіздері мен көрсеткіштер жүйесін, халық пен 

еңбек ресурстары статистикасын, ұлттық 

байлықтың, шығындар мен аралық тұтынудың, 

тауар және ақша айналымының статистикасын, 

баға статистикасын, өндіріс тиімділігінің стати-

стикасын, негізгі макроэкономикалық көрсет-

кіштерді, әлеуметтік-экономикалық құбылы-

стардың серпінін статистикалық зерделеуді 

зерделейді. 

Күтілетін нәтижелер: білу: микро-және макро-

деңгейде шаруашылық жүргізуші субъек-

тілердің қызметін сипаттайтын экономикалық 

және қаржылық көрсеткіштердің қазіргі 

заманғы жүйесін құру, есептеу және талдау 

негіздері; меңгеруі керек: макро - және 

микроэкономикалық көрсеткіштердің динамика-

сын талдау, алынған мәліметтерді кәсіби 

міндеттерді шешу үшін пайдалану; дағдылар: 

микро және макро деңгейдегі экономикалық 

процестер мен құбылыстарды сипаттайтын 

әлеуметтік-экономикалық көрсеткіштерді 

есептеу мен талдаудың заманауи әдістемелерін 

меңгеру 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

2 

Менедж-

мент және 

маркетинг 

негіздері 

 

5 
Психо-

логия 

Еңбек 

нарығы 

эконо-

микасы, 

Еңбек 

қорларын 

басқару, 

Институци

-ональдік 

экономика 

Операци-

ялық 

менедж-

мент 

Мақсаты нарықтық қатынастар жағдай-ында 

өндірісті басқарудың негізгі әдістері мен 

принциптерін зерттеу. 

Мазмұны: пән басқару мазмұнын ашады, 

басқару туралы білім кешенін қалыптастырады, 

басқарушылық қызметтің әртүрлі түрлерін 

жүзеге асырудың нақты дағдыларын дамытады, 

басқару және жобалау жүйелерін талдай-

ды."Менеджмент және маркетинг негіздерін" 

оқи отырып, студенттер коммуникациялық про-

цестерді тиімді жолға қою мақсатында нарық 

жағдайында басқару білімдері мен дағдыларын, 

маркетинг негіздері мен тұжырымдамаларын 

меңгереді. 

Күтілетін нәтижелер: білуі керек: маркетинг 

және менеджмент негіздерін; экономиканың 

жағдайын, фирманың нақты жағдайын және 

оның нарықтағы жағдайын анықтау; фирманың 

марке-тингтік қызметінің нәтижелерін бағалау; 

менеджмент және маркетингтің ұйымдық-

құқықтық негіздерін; басқарудың принциптерін, 

функциялары мен әдістерін; басқару техноло-

гиялары мен техникасын; басқару жүйесін құру 

және дамыту логикасын; ағымдағы істерді 

сапалы басқару тәсілдерін; тұтынушылардың 

проблемаларын шешу тәсілдерін; басқару 

жүйелеріндегі коммуникацияны; басқарудағы 

процестерді моделдеуді және оңтайландыруды; 

маркетингтік қызметті жоспарлауды; кәсіпо-

рынның қаржылық тұрақтылығын қамтамасыз 

ету үшін таңбалау мүмкіндіктерін; тауарлар мен 

қызметтердің еркін нарығын сипаттайтын 

экономикалық көрсеткіштер кешенін; 
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құрылыстағы және жылжымайтын мүлік 

саласындағы маркетингтің ерекшеліктерін білуі 

керек: басқару саласындағы заңнамалық және 

нормативтік-құқықтық құжаттарды пайдалану; 

тұрақты өзгеретін жағдайларда негізделген 

шешімдер қабылдау; басқарушылық шешім-

дерді әзірлеу процесінде сұраныс пен өндірісті 

байланыстыру; нарық санаттарымен ойлау; алға 

қойылған мақсаттарға қол жеткізу; оқиғалардың 

дамуын болжау; басқару практикасын жүзеге 

асыру кезінде ұйымның стратегиясын, 

нарықтық саясатын әзірлеу; өнімді өткізу, 

өндірісті материалдық-техникалық қамтамасыз 

ету, кәсіпорынның қаржылық тұрақтылығын 

қамтамасыз ету үшін маркетинг мүмкіндіктерін 

дұрыс пайдалану;  дағдылар: менеджмент пен 

маркетингтің негізгі ұғымдары мен құралдарын; 

ұйымдастырушылық жобалаудың заманауи 

менеджмент және маркетинг әдістерін; басқа-

рушылық шешімдерді қабылдау және іске асыру 

процестерін; коммуникацияларды қалыптас-

тыру, жоспарлау, ұйымдастырушылық құры-

лымдарды құру дағдыларын; уәждемені, 

бақылауды, персоналды басқаруды жүзеге 

асыру тәсілдерін; тәуекелдерді басқару 

әдістерін, материалдық ағындарды басқарудағы 

логикалық нысандар мен әдістерді; сегменттеу 

карталары мен позициялау карталарын құру 

тәсілдерін; ұйымның бәсекеге қабілеттілігін 

есептеуді меңгеру; кәсіпорынның экономикалық 

мақсаттарына қол жеткізу құралдары.. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

2 

Нарықтық 

инфрақұ-

рылым 

 

5 
Психо-

логия 

Еңбек 

нарығы 

эконо-

микасы, 

Еңбек 

қорларын 

басқару. 

Институци

-ональдік 

экономика 

Операци-

ялық 

менедж-

мент 

Мақсаты: нарықтық экономика инфрақұрылы-

мының негізгі экономикалық артықшылығын 

зерттеу 

Мазмұны: бұл нарықтық құрылымды зерттей-

тін ғылыми пән, яғни. экономиканың барлық 

субъектілері және олардың арасындағы қатына-

стар, арнайы нарықтарда жұмыс істейтін және 

олардың жұмысының қалыпты режимін 

қамтамасыз ететін өзара байланысты мекемелер, 

қызметтер, кәсіпорындар арасындағы қатына-

стар жүйесі. Пән нарықтың барлық шаруашы-

лық жүргізуші субъектілерін, олардың арасын-

дағы қатынастарды, нарықтардың қажеттілік-

терін, нарықтардың жұмыс істеу ортасын 

зерттейді. 

Күтілетін нәтиже: білуге: қазіргі заманғы 

әлеуметтік-экономикалық жағдайларда тауар 

нарығы инфрақұрылымының мәні мен рөлі; 

елде және өңірлерде тауар нарығының ұтымды 

және тиімді инфрақұрылымын қалыптас-

тырудың күрделілігі, ерекшеліктері; тауар 

нарығы инфрақұрылымының элементтері, олар-

дың міндеттері мен функциялары; тауар нарығы 

инфрақұрылымы субъектілерінің іскерлік өзара 

іс-қимылының ерекшеліктері;  істей алу керек: 

қалыптасқан нарықтық жағдайларда тауар 

нарығы инфрақұрылымының қандай субъек-

тілерінің қызметтеріне жүгіну керектігін 

анықтау; нақты жағдайларда тауар нарығы 
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инфрақұрылымы субъектілерінің ерекшеліктері 

мен артықшылықтарын дұрыс пайдалану; тауар 

қозғалысының ұтымды нұсқаларын табу, 

дағдыларға ие болу: қазақстандағы тауар 

нарығы инфрақұрылымының қазіргі жайкүйі 

туралы түсінік. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

3 

Экономика-

лық талдау 

негіздері 

 

4 

Экономи-

калық 

теория 

Экономика

лық 

талдау. 

Жоспарлау 

және 

бюджеттеу 

жүйесі. 

Өндіріс 

ішіндегі 

жоспарлау 

мен 

бюджеттеу 

Пәнді оқудың мақсаты: экономикалық 

талдаудың ғылыми негіздері мен принциптері, 

оның дамуының тарихи кезеңдері туралы білім 

алу; әдістері, арнайы әдістері және оны жүзеге 

асыру әдістері туралы; талдаудың ұйымда-

стырушылық және ақпараттық базасы, арнайы 

аналитикалық ақпаратты қалыптастыру және 

аналити-калық есептеулерді түсіндіру тәртібі 

туралы 

Мазмұны: Экономикалық талдау негіздері 

экономикалық процестер мен құбылыстарды 

танудың әдістерін зерттейді. Тақырып, мазмұны 

мен міндеттері, экономикалық талдау әдістері 

мен амалдарын сипаттау. Факторлардың жік-

телуі, өзара тәуелділік және олардың арасын-

дағы байланыс. Өнімділік көрсеткіштері мен 

факторлар арасындағы байланысты модельдеу. 

Күтілетін нәтиже: білуге: экономикалық 

талдаудың әдіснамалық принциптерін;  эконо-

микалық талдау әдісінің ерекшеліктері;  талдау 

әдістемесінің мазмұны (негізгі бөлімдері);  

талдау үшін бастапқы ақпаратқа қойылатын 

талаптар;  аналитикалық ақпаратты дайындау 

тәртібі;  аналитикалық есептеулерді жүргізу 

әдістері мен принциптері, істей білуі керек: 

аналитикалық есепті дұрыс тұжырымдай білу;  

көп факторлы жүйелерді құру; тиімді индика-

тордың өзгеруіне факторлардың әсерін анықтау 

әдістерін қолдану; дағдылар: шаруашылық 

жүргізуші субъектілер мен олардың 

бөлімшелерінің қызметін кешенді бағалау 

әдістерін қолдану;  есептеу нәтижелерін 

түсіндіру. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

3 

Функционал

ды құндық 

талдау 

 

4 

Экономи-

калық 

теория 

Экономика

лық 

талдау. 

Жоспарлау 

және 

бюджеттеу 

жүйесі. 

Өндіріс 

ішіндегі 

жоспарлау 

мен 

бюджеттеу 

Бұл курстың мақсаты студенттерді кәсіпо-

рынның басқару жүйесіндегі функционалдық-

құндық талдау негіздерімен таныстыру. 

Мазмұны: Пән ұйым функцияларының, оның 

ресурстары мен шығындарды есепке алу 

объектілерінің тиімділігін кешенді жүйелі 

зерттеу әдісін ашады, сондай-ақ оны құру мен 

пайдалануға арналған шығындарды барынша 

азайта отырып, объектінің функционалдық 

пайдалылығын арттыруға (сақтауға) бағыт-

талған. Негізгі критерий-бұл тұтыну 

қасиеттерінің шығындар бірлігіне белгілі бір 

қатынасы. 

Күтілетін нәтижелер: білу: біздің елімізде 

және шетелде ҚҚА даму тарихын; ҚҚА 

бойынша жұмыстарды жүргізу кезіндегі іс-

қимылдардың реттілігін; жұмысты жүргізу 

технологиясын, талдау жүргізудің негізгі 

әдістерін, жаңа нысандарын, оны қолдану 
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саласын; істеуі керек: объектіні құру немесе 

жетілдіру, функцияларды орындау тәсілдерін 

іздеу бойынша міндеттер қоюға бағытталған 

зерттеулер жүргізу; ҚҚА-ның әрбір сатысында 

қалыптасқан міндеттерді шешу, алынған 

шешімдерді іске асыру; дағдыларға ие болу: 

объектінің пайдалы әсері мен оның өмірлік 

циклі үшін жиынтық шығындар арасындағы 

оңтайлы арақатынасқа қол жеткізу; функ-

ционалдық тәсілді қолдану есебінен мүлдем 

жаңа техникалық шешімдерді табу; объектінің 

қосалқы және зиянды (қажет емес) функци-

яларын жою немесе қысқарту есебінен 

объектінің өмірлік циклінің сатылары бойынша 

ресурстардың әртүрлі түрлерінің шығыстарын 

азайту 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

4 
Қаржы 

 
4 

Экономи-

калық 

теория 

 

Инвести-

цияларды 

қаржылан-

дыру және 

несиелеу. 

Компания

ның 

инвестици

ялық 

қызметі 

Мақсаты: ел экономикасының дамуын-дағы 

қаржының рөлі мен маңызын зерттеу 

Мазмұны: "Қаржы" пәні қаржының теориялық 

негіздерін, қаржының құқықтық негіздерін, 

қоғамдық өндіріс жүйесінде қаржыны пайда-

лануды, ҚР қаржы жүйесін ұйымдастыруды, 

қаржы саясаты мен қаржы механизмінің құры-

лымын, шаруашылық жүргізуші субъекті-лердің 

қаржысын, жаһандық экономика жағдайындағы 

қаржы нарығының қызмет принципін, мемле-

кеттік қаржыны, экономиканы мемлекеттік 

қаржылық реттеуді, сыртқы экономикалық 

байланыстар жүйесіндегі қаржыны зерттейді. 

Күтілетін нәтиже: білуге: "Қаржы" пәнін 

қолда-нудың мәні, маңызы және қажеттілігі; ҚР 

қаржы жүйесінің құрылымы және оның басқа 

елдерден айырмашылығы; меңгеруі керек: 

қаржының негізгі терминдері мен түсініктерін 

меңгеру; теориялық білімді практикада 

қолдануды меңгеру; мемлекеттің қаржылық 

және кредиттік қызметінің негізгі мәселелерін 

меңгеру; практикалық дағдыларды игеру: 

мемлекеттік қаржы, кірістер, шығыстар, шару-

ашылық жүргізуші субъектілердің қаржысы, 

мемлекеттік бюджет, қаржылық бақылау және т. 

б. саласында-экономика мен қаржыда нарықтық 

тетіктерді қолдану бойынша қолданыстағы 

шаруашылық тәжірибені белсенді пайдалану. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

4 

Қаржыға 

кіріспе 

 

4 

Экономи-

калық 

теория 

 

Инвести-

цияларды 

қаржылан-

дыру және 

несиелеу. 

Компания

ның 

инвестици

ялық 

қызметі 

"Қаржыға кіріспе" курсының мақсаты макро 

және микро деңгейде қаржының теориялық 

және практикалық негіздерін меңгеру болып 

табылады 

Мазмұны: макро - және микро деңгейдегі 

қаржының теориялық және практикалық негіз-

дерін, қаржының мәні мен функцияларын, 

олардың ұдайы өндіріс процессіндегі рөлін; ҚР 

қаржы жүйесінің мазмұны мен құрамын; 

қаржыны басқару негіздерін; қаржы-несиелік, 

инвести-циялық және сақтандыру құралдарын 

тиімді пайдалануды; қаржы ресурстарын қалып-

тастыру және пайдалану бойынша шешім 

қабылдау үшін қаржыны басқару дағдыларын 
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оқытады. 

Күтілетін нәтиже: білуге: мемлекеттік қаржы-

ны, шаруашылық жүргізуші субъектілер мен 

қаржы институттарын ұйымдастыру және 

басқару негіздерін; қаржы қатынастары субъек-

тілері қызметінің терминологиясы мен түсінік-

терін білу; меңгеруі керек мемлекеттің, 

шаруашылық жүргізуші субъектілердің және 

қаржы институттарының ақша ағындарын 

талдай білу; дағдылар болуы керек қоғамдық 

құрылымның әртүрлі деңгейлерінде қаржы 

ресурстарын қалыптастыру және пайдалану 

бойынша шешімдер қабылдау үшін қаржыны 

басқару дағдыларын меңгеру 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

5 

Инвестиция

ларды 

қаржылан-

дыру және 

несиелеу 

 

5 

Қаржы. 

Қаржыға 

кіріспе 

Ұлттық 

экономика

Стратегия

лық 

жоспарлау 

Бұл пәнді оқытудың мақсаты студенттерді 

курстың негізгі бөлімдерімен таныстыру және 

оларды инвестиция саласындағы ғылыми және 

практикалық біліммен қаруландыру болып 

табылады. 

Мазмұны: бұл пән экономикалық мазмұнды, 

инвестициялардың түрлерін, нысандарын, инве-

стициялық қызметті заңнамалық қамтамасыз 

етуді, инвестициялық тетікті, инвестициялық 

саясатты, инвестицияларды қаржыландыру 

және кредиттеу көздерін, инвестициялық қыз-

метті мемлекеттік реттеуді, инвестициялық 

жобаларды кредиттеудің ерекшелігін, инвес-

тициялық жобалау кезеңдерін, инвестициялық 

жобаларды сараптау тәртібі мен бағалау 

әдістерін, инвестициялық жобаның ТЭН-ін 

жасауды, банктердің кәсіпорындар жобаларын 

кредиттеуін және оның тәуекелдерін зерделейді. 

Күтілетін нәтижелер: білуі керек: инвес-

тицияларды қаржыландырудың және кре-

диттеудің теориялық негіздерін; инвестициялық 

қызметті қаржыландырудың және кредиттеудің 

практикалық тәжірибесін; істеуі керек: 

инвести-циялық қызмет саласындағы ақпаратты 

жинау және талдау; кәсіпорынның сенімділігін, 

қаржы құралдарын бағалау үшін қолда бар 

деректерді есептеуді жүргізу; инвестициялық 

тәуекел деңгейін бағалау; бағалы қағаздар 

портфелін басқаруды жүзеге асыру; практи-

калық дағдыларды игеру: күрделі салым-

дардың тиімділігін бағалау; инвестициялық 

жобаларды қаржыландырудың неғұрлым 

оңтайлы тәсілін таңдау. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

5 

Компани-

яның 

инвестиция

лық қызметі 

 

5 

Қаржы. 

Қаржыға 

кіріспе 

Ұлттық 

экономика

Стратегия

лық 

жоспарлау 

Мақсаты: қазіргі экономикалық жағдайда 

инвестициялық қызметті реттеу мен бағалауды 

ұйымдастыру теориясы мен практикасын игеру. 

Мазмұны: «Компаниялардың инвестициялық 

қызметі» пәні компаниялардың инвестициялық 

қызметінің негіздерін, инвестициялық қызметті 

реттеуді зерттейді: заңнама, ережелер, мемле-

кеттік бағдарламалар, инвестициялық жобалау, 

тікелей инвестициялар және оларды жоспарлау 

негіздері, инвестициялық жобаларды бизнес-

жоспарлау, инвестициялық жобаны экономи-
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калық бағалау, ерекшеліктері инвестициялық 

саясат пен компания стратегиясын қалып-

тастыру 

Күтілетін нәтижелер: білуі керек: экономика-

лық мәнін, инвестициялардың түрлерін және 

олардың жіктелуін, нақты, қаржылық және 

басқа инвестицияларды; қимадағы инвести-

циялық қызметті: көрсеткіштерді; факторлар 

мен ұйымдарды; инвестициялық және қаржы 

нарықтарын, институттар мен құралдарды; 

инвестициялық саясатты және инвестицияларды 

және барлық инвестициялық қызметті мемле-

кеттік реттеу тәсілдерін; ҚР және шет елдердегі 

шетелдік инвестициялардың жұмыс істеу тәртібі 

мен режимін; меңгеруі керек: инвестициялық 

жобалардың өміршеңдігін анықтау, оларды 

бағалау, сыни нүктелерді табу және сезімтал-

дыққа талдау жүргізу; қаржылық инфрақұры-

лымды инвестициялық қызмет көзі ретінде 

талдау; инвестициялық жобалар бойынша 

кейстерді есептеу және оларды көпшілік 

алдында қорғау; дағдыларға ие болу: өзіндік 

жұмыс, өзін-өзі ұйымдастыру және тапсыр-

маларды орындауды ұйымдастыру; мезо - және 

макро деңгейлердегі инвестициялық процес-

терді сипаттайтын әлеуметтік-экономикалық 

көрсеткіштерді есептеументалдаудың қазіргі 

заманғы әдістемесі. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

6 

Еңбек 

нарығы 

экономии-

касы 

 

5 

Менедж-

мент және 

маркетинг 

негіздері, 

Нарықтық 

инфрақұ-

рылым 

 

Шығындар

ды басқару 

Контрол-

линг 

Мақсаты: еңбек нарығының жұмыс істеу 

механизмін және экономикалық саладағы 

әлеуметтік-экономикалық мәселелерді ашу 

Мазмұны: пән студенттерді заманауи тақырып-

тармен және еңбек нарығы саласындағы 

ғылыми зерттеу әдістерімен таныстырады. 

Студенттер еңбекке деген сұраныс пен ұсыны-

стың заманауи теорияларын, еңбек нарығының 

сипаттамаларын, ұжымдық шарт жасасу 

бойынша кәсіпкерлер арасындағы келіссөздер 

процестерін зерттейді. Еңбек нарығының 

әртүрлі нарық түрлерімен байланысы. 

Қазақстандағы еңбек нарығының жағдайы. 

Еңбек нарығын реттеу механизмі. 

Күтілетін нәтиже: білуге: еңбек нарығы-ның 

заманауи экономикасы зерттейтін мәселелер 

мен практикалық мәселелер шеңберін білу, 

сондай-ақ Қазақстандағы және басқа елдердегі 

еңбек нарығының қалыптасуы мен дамуының 

ерекше-ліктері мен заңдылықтарын бағдарлау; 

істей алу керек: еңбек нарығының жұмыс 

істеуін және оның негізгі субъектілерінің мінез - 

құлқын зерттеу үшін макро-және микроэконо-

микалық талдаудың бұрын игерілген құрал-

дарын пайдалану; дағдысы болу керек: еңбек 

нарығы қызметінің негізгі көрсеткіштерін алу 

үшін статистикалық ақпаратты өңдеу және 

еңбек нарығы субъектілерінің мінез-құлқына 

әлеуметтік-экономикалық факторлардың әсерін 

өлшеу 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 
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6 

Еңбек 

қорларын 

басқару 

 

5 

Менедж-

мент және 

маркетинг 

негіздері, 

Нарықтық 

инфрақұ-

рылым 

 

Шығындар

ды басқару 

Контрол-

линг 

Мақсаты: "Еңбек ресурстарын басқару" курсын 

оқудағы негізгі мақсат студентердің жұмыспен 

қамтуды ұйымдастыру және қамтамасыз ету 

және еңбек ресурстарын ұтымды пайдалану 

саласын-дағы теориялық негіздерін игеру және 

еңбек нарығындағы қызметтің негізгі бағыттары 

бойынша практикалық дағдыларды игеру болып 

табылады. 

Мазмұны: Бұл пән өндірісті басқару, өндіріс 

экономикасы, еңбек экономикасы, еңбек әле-

уметтануы сияқты ғылымдардың тоғысында 

қалыптасатын еңбек ресурстарын басқару 

туралы жаңа ғылымның тұсаукесерін қарасты-

рады.Курс экономи-ка мен еңбек нарығының 

негізгі ұғымдарын ұсынуды, еңбекті басқарудың 

өзекті мәселелерін, сондай-ақ біздің елімізде 

және шетелде еңбек ресурстарын пайдалану 

тәжірибесін қарастыруды қамтиды 

Күтілетін нәтиже: білуге тиіс: қазақстандық 

еңбек нарығындағы еңбек ресурстарын басқа-

рудың теориялықнегіздері; еңбек ресурстарын 

басқарудың нормативтік-құқықтық базасы; 

еңбек нарығын реттеу мәселелеріндегі мемле-

кеттік органдар құзыретінің деңгейі мен 

дәрежесі; әлеуметтік бағдарланған нарықтық 

экономиканың қалыптасуындағы еңбек 

ресурстарын басқару жүйесінің орны мен рөлі; 

қазақстандық еңбек нарығының инфрақұ-

рылымы; жұмыспен қамту және жұмыссыздық 

түрлері; халықты жұмыспен қамтуды 

мемлекеттік реттеу жүйесі; меңгеруі керек: 

бүкілресейлік және аймақтық деңгейде еңбек 

ресурстарының, экономикалық белсенді 

халықтың, жұмыс күшінің құрамын талдау және 

санын есептеу; аймақтағы, елдегі жұмыссыз-

дықтың деңгейін, ұзақтығын анықтау; еңбек 

нарығындағы жағдайдың жайкүйін талдау және 

даму динамикасын болжау; дағдыларға ие 

болу: еңбек нарығындағы ахуал шиеленіскен 

кезде халықты жұмыспен қамту проблемасын 

жеңілдету жөнінде шаралар әзірлеу. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

7 
Логистика 

 
4 

Кәсіпорын 

экономика

сы 

Кәсіпорын 

қызметін 

жоспарлау

Кәсіпорын

да еңбекті 

ұйымдаст

ыру және 

төлеу 

Мақсаты: студенттерді материалдық, қаржы-

лық, ақпараттық және ілеспе ағымдарды 

басқару саласындағы мәселелерді өз бетінше 

тұжырымдап, тиімді шешуге дайындау. 

Мазмұны: «Логистика» пәні материалдан, 

ақпа-раттан және қаржылық ағындардың қайнар 

көзінен тұтынушыға дейін қозғалысын ұйым-

дастыруға, басқаруға және оңтайландыруға 

байланысты қызметті жүйелі түрде оқып 

үйренуге және дамытуға бағытталған. Курсты 

оқу барысында студенттер әр логистикалық 

ағымның талдауы мен мәніне сүйене отырып, 

жоғары тиімді ұйымдастырушылық жүйелерді 

басқа-рудың жүйелік рационализациялау 

әдістері туралы білімдерін қолдана алуы керек. 

Күтілетін нәтиже:білуге: жаңа экономи-калық 

теорияның дамуындағы логистиканың орны мен 

рөлін;  ұйым логистикасының теориясы мен 

әдіснамасының негіздері; өндіріс процестері 



12 
 

мен материалдық тауарларды бөлудің 

экономикалық тиімділігінің логистикалық 

сипаты; логистиканың негізгі функционалды 

бағыттары және олардың кәсіпорын экономика-

сындағы рөлі; кәсіпорындағы материалдық және 

ақпараттық ағындардың қозғалысы мен 

қолданылуын оңтайландыру әдістері; кәсіпо-

рындарды басқарудың дәстүрлі жүйесіне 

логистикалық талаптар; істей білуі керек: 

менеджменттің логистикалық тұжырым-

дамасына негізделген кәсіпорынды басқару 

жүйесінің әлсіз жақтарын анықтай алады; 

кәсіпорындағы ағымдық процестерді басқару-

дың логистикалық принциптері мен әдістерін 

қолдану; дағдылар: ие болу - басқару 

шешімдерін негіздеу және таңдау, логистикалық 

процестерді жобалау және ұйымдастыру 

әдістері 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

7 

Экономика 

салаларын-

дағы 

логистика 

 

4 

Кәсіпорын 

экономика

сы 

Кәсіпорын 

қызметін 

жоспарлау

Кәсіпорын

да еңбекті 

ұйымдаст

ыру және 

төлеу 

Мақсаты: агроөнеркәсіптік кешендегі ағымдық 

процестерді синхрондау, оңтай-лан-дыру және 

интеграциялау арқылы олардың ұйымдасты-

рылуын жақсарту үшін логистика, ауылшару-

ашылық өндіріс жүйелерін дамыту процестерін 

басқаруды жүйелі түрде рационализациялау 

туралы білім беру. 

Мазмұны: бұл пән халықтың және халық шару-

ашылығының шикізатқа және оны қайта өңдеу 

өнімдеріне қажеттіліктерін барынша толық 

қанағаттандыру мақсатында дайын өнімді 

ресурстық қамтамасыз етуді және өткізуді қоса 

алғанда, экономиканың жекелеген салаларының 

өнімдерін өндіру, бөлу, айырбастау және 

тұтыну саласындағы материалдық ағындарды 

басқа-рудың ғылымы мен практикасын 

зерделеуге бағытталған. 

Күтілетін нәтиже: білуі керек: жалпы логи-

стикалық жүйенің және оның әр буынының 

шығындарын азайту тәсілдері; нарықтық ауыт-

қулар мен өзгерістерге қалай тез әрекет ету 

керек; тауарларды физикалық жылжытудың 

стратегиясы мен технологиясы; өндірістің 

оңтайлы көлемін қалай анықтау керек; меңгеруі 

керек: қоймалауды басқарудың заманауи 

әдістерін қолдану; қорлардың оңтайлы деңгейін 

анықтау; тасымалдаудың оңтайлы деңгейін 

есептеу; дағдыларды меңгеру: логистиканың 

негізгі функционалдық салаларында басқару, 

жоспарлау, ұйымдастыру әдістері, яғни көлік, 

қойма шаруашылығы, өнімдер мен қорларды 

өткізу; фирма шегінде материалдарды тасымал-

дау, сақтау, материалдық-техникалық ресур-

стардың барлық элементтерін анықтау және 

тағайындау бойынша барлық іс-шараларды 

қамту үшін логистикалық жүйеге жүйелі көз-

қарас әдістері; көліктік логистика мәселелерін 

шешу әдістері. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

8 
Салықтық-

бюджеттік 
4 

Экономи-

калық  

Салалық 

экономика

Курсты оқытудың мақсаты студенттердің 

бойында мемлекеттің салық-бюджет саясаты 
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саясат 

 

теория Қызмет-

тер 

экономика

сы 

саласында білім мен білік кешенін 

қалыптастыру және оның ұлттық экономиканы 

тиімді басқару үшін маңызы болып табылады. 

Мазмұны: бұл пән мемлекеттің салық-бюджет 

саясатының негіздерін, бюджеттің кіріс бөлігін 

қалыптастырудағы салықтардың рөлін, мемле-

кеттің бюджет шығыстары саласындағы саяса-

тын, мемлекеттің бюджет қаражатын басқа-

руды, мемлекеттің фискалдық саясатын, 

мемлекеттің фискалдық саясатының тиімділік 

көрсеткіштерін зерделейді. 

Күтілетін нәтиже: білу: бюджеттің әлеуметтік - 

экономикалық мәнін; ҚР бюджет жүйесінің 

құрылымын; бюджеттердің кірістері мен 

шығыстарының сыныптамасын; бюджеттердің 

теңгерімділік проблемаларын; жоспарлы кезеге 

және перспективаға арналған бюджет саясатның 

мақсаттарын; салықтардың әлеуметтік-экономи-

калық мәнін; салық салудың классикалық 

қағидаттарын және олардың қазіргі заманғы 

интерпретациясын; ҚР салықтары мен алым-

дарының заңды құрамының элементтерін; салық 

салудың әдістері мен тәсілдерін; меңгеруі 

керек: "бюджет", "бюджеттік жоспар", 

"бюджеттік қор" ұғымдарының мазмұнын 

анытау; бюджет функцияларын аудару, олардың 

мазмұнын ашу; ҚР бюджеттік жүйесінің 

бюджеттік құрылымын, құрылу және жұмыс 

істеу принциптерін сипаттау; бюджет кірістері 

мен шығыстарының құрылымы мен 

динамикасын талдау; салық салу элемент-терін 

бөлу; салық төлемдері мен алымдары туралы 

статистикалық деректерді талдау, бағалау және 

қорыту; дағдылары: есептеу әдістерін және 

ұйымдарға салық салуды оңтайландыру және 

міндеттерді шешу тәсілдерін меңгеру. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

8 

Салықтық 

реттеу 

 

4 

Экономи-

калық  

теория 

Салалық 

экономика

Қызметтер 

экономика

сы 

Мақсаты қызметтің экономикалық түр-лерін 

салықтық реттеудің өзекті мәселе-лерін анықтау 

бойынша дағдыларды алу және салық салудың 

жекелеген мәселелеріне қатысты пікіртала-

старға қатысу және өз ғылыми көзқарастарын 

білдіру. 

Мазмұны: "салықтық реттеу" пәні қызметтің 

экономикалық түрлерін салықтық реттеудің 

ерекшеліктерін, салық ставкаларын, қызметтің 

экономикалық түрлерін реттеуде салық жеңіл-

діктерін, шегерімдер жеңілдіктерін қолдану 

ерекшелігін, қызметтің экономикалық түрлеріне 

салық жүктемесін реттеуді, қызметтің экономи-

калық түрлерін салықтық реттеу әдістерін 

әкімшілендіруді зерделейді. 

Күтілетін нәтиже: білуге тиіс: бюджеттің 

әлеуметтік - экономикалық мәні ҚР бюджет 

жүйесінің құрылымы; бюджеттердің кірістері 

мен шығыстарының сыныптамасы; бюджет-

тердің теңгерімділік проблемалары; жоспарлы 

кезеңге және перспективаға арналған бюджет 

саясатының мақсаттары; салықтардың 

әлеуметтік-экономикалық мәні; салықсалудың 

классикалық қағидаттары және олардың қазіргі 
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заманғы интерпретациясы; ҚР салықтары мен 

алымдарының заңды құрамының элементтері; 

салық салудың әдістері мен тәсілдері; меңгеруі 

керек: "бюджет", "бюджеттік жоспар", 

"бюджеттік қор" ұғымдарының мазмұнын анық-

тау; бюджет функцияларын аудару, олардың 

мазмұнын ашу; бюджеттік құрылым-ды, ҚР 

бюджеттік жүйесін құру және жұмыс істеу 

принциптерін сипаттау; бюджеттің кірістері мен 

шығыстарының құрылымы мен динамикасын 

талдау; салық салу элементтерін бөлу; салық 

төлемдері мен алымдары туралы статистикалық 

деректерді талдау, бағалау және қорыту; 

дағдылары: есептеу әдістерін және ұйымдарға 

салық салуды оңтайландыру және міндеттерді 

шешу тәсілдерін меңгеру. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

9 

Бухгалтер-

лік есепті 

автоматтан-

дыру және 

компьютерл

ендіру 

 

5 

Бухгалтер

лік есеп 

және 

аудит 

Консал-

тинг және 

қосалқы 

қызметтер.

Қаржылық 

консал-

тинг 

Бұл курсты оқытудың мақсаты - бухгалтерлік 

есеп, қаржылық ақпаратты талдау саласындағы 

болашақ мамандардың кәсіби практикалық 

дағдыларын жүйелеу. Олардың білімі мен 

дағдыларын тексеру 

Мазмұны: «Қазақстан үшін бухгалтерлік есеп» 

конфигурациясының негізгі функциялары, 

банктік және кассалық операцияларды есепке 

алу, ТМЗ және кәсіпорынның ұзақ мерзімді 

активтерін есепке алу, персоналды есепке алу 

және қызметкерлердің жалақысын есепке алу, 

өнді-рістік есеп, ұйымның салық міндетте-

мелерін есепке алу дағдыларын, стандартты 

толтыру дағдыларын автоматтандыру пәнін 

оқып үйрену. және реттелген есептер. 

Күтілетін нәтиже: білу: ұйымдарда есеп 

жүргізудің әдістемелік, нормативтік, заңнама-

лық және басқа да ұйымдастырушылық 

негіздерін; есептің автоматтандырылған ныса-

нының функционалдық мүмкіндіктерін; компь-

ютерлік бухгалтерияның ерекшелігін; нақты 

шаруашылық операция мен оның компьютерлік 

бухгалтерияда барабар көрініс табуы арасын-

дағы өзара байланысты; есепке алу жазбаларын 

қалыптастыру процесіне қызмет көрсететін 

құжат айналымы жүйесін; есепке алудың 

автоматтандырылған нысанында шаруашылық 

операцияларды көрсету тәртібін; қаржылық 

есептілікті жасау және есептеу тәртібін;істеуі 

керек: әр түрлі типтегі шаруашылық 

операцияларын құжаттай ресімдеу; кәсіпо-

рынның есеп саясатын әзірлеу; "1С: Бухгал-

терия" бағдарламасының көмегімен бухгал-

терлік есептің автоматтандырылған нысанын-

дашару-ашылық операциялар бойынша шоттар 

хат-хабарларын және барлық қажетті бухгал-

терлік есептерді және рәсімдерді құрастыру; 

нақты шаруашылық жағдайлардың мысалында 

кейіннен қаржылық есептерде пайдалану 

мақсатында қаржылық сипаттағы есептік 

ақпаратты бағалау, есептік тіркеу, жинақтау 

және қалыптастыру мәселелерін шешу; 

дағдысы болу керек: автоматтандырылған 

ортада бухгалтерлік есепте шаруашылық 
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операцияларды көрсету 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

9 

Бухгалтер 

лік есептегі 

компьютер 

лік 

технология 

лар 

 

5 

Бухгалтер

лік есеп 

және 

аудит 

Консал-

тинг және 

қосалқы 

қызметтер.

Қаржылық 

консал-

тинг 

«Есеп және аудиттің компьютерлік ақпараттық 

жүйелері» пәнін оқудың мақсаты студенттерге 

ақпараттық жүйелер мен технологияларды 

бухгалтерлік есеп пен аудитте қолдану туралы 

негізгі білім беру. 

Мазмұны: студенттерді осы пән бойынша 

оқыту көтерме және бөлшек сауда кәсіпорын-

дарында қолданылатын қазіргі заманғы 

ақпараттық технологиялардың болуын қамтама-

сыз етеді, сонымен қатар практикалық жұмыста 

жаңа жетістіктерді табуға және енгізуге 

мүмкіндік береді. 

Күтілетін нәтиже: білуге: бухгалтерлік 

ақпарат-ты өңдеу технологиясы мен әдістері; 

автоматтандырылған есеп және аудит жүйелерін 

жобалауға арналған құралдар мен бағдарлама-

лық қамтамасыздандыру; ақпаратты есепке алу 

жүйелерінің классификациясы мен түрлері; есеп 

және аудит саласында ақпараттық жүйелер құру 

кезінде зияткерлік технологиялар және оларды 

қолдану; есеп және аудит саласында телеком-

муникациялық технологияларды қолдану; 

ақпараттық жүйенің өмірлік цикл кезеңдеріндегі 

бухгалтердің рөлі мен орны; бухгалтерлік есеп 

және аудит процесінде туындайтын міндет, 

сондай-ақ осы саладағы шешімдерді ақпараттық 

қолдау құралдары;  жасай білуі керек: 

MICROSOFT WORD, EXCEL және 1C кеңсе 

бағдарламалық өнімдерін қолдана отырып, 

ақпаратты өңдеудің қарапайым жүйелерін; 

пәннің түсінігі мен қатынастарын анықтаңыз, 

меншікті бағалау мен басқарудың және 

шешімдер қабылдаудың бизнес-процестерін 

сипаттаңыз; желілік технологияны қолдану; 

дағдысы: бухгалтерлік есеп пен аудитті талдау 

және өңдеу үшін бағдарламалық қамтамасыз-

дандыру мен құралдарды қолдану дағдылары. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

10 

Жоспарлау 

және 

бюджеттеу 

жүйесі 

 

5 

Экономик

алық 

талдау 

негіздері. 

Функци-

оналды 

құндық 

талдау 

Қор сақтау 

экономика

сы 

Табиғатты 

пайдалану 

экономика

сы 

Пәннің мақсаты бюджеттеу мазмұны, жүзеге 

асыру шарттары туралы теориялық білімді және 

кәсіпорында бюджеттік басқаруды ұйымда-

стырудың практикалық дағдыларын қалыпта-

стыру болып табылады. 

Мазмұны: осы пән бюджеттік жоспарлау 

жүйесін, бюджеттерді қалыптастыруды және 

бюджеттік бірлестіктердің тиімдіжұмсалуын 

зерделейді. Жоспарлау және бюджеттеу түрлері. 

Бюджет қаражатын жұмсаудың тиімділігін 

бағалау. Аумақты дамыту және инвестициялық 

жобаларды іске асыру бағдарламасын жасау. 

Жеке инвестицияларды тарту. 

Күтілетін нәтиже:  білуі керек: басқару 

есебінің негізгі жүйелері; мақсат қою 

принциптері, жоспарлау мен бюджеттеу түрлері 

мен әдістері; бюджеттердің түрлері; ұйымның 

қаржылық құрылымын қалыптастыру 

модельдері; істей білуі керек: өнімнің өзіндік 

құнын есептеп, талдауға және басқарушылық 
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есеп деректері негізінде негізделген шешімдер 

қабылдау-ға; ұйымның операциялық қызметін 

жоспарлау; ұйымның жеке бюджеттерін 

әзірлеуді жүзеге асырады; ұйымның жұмысына 

талдау жасау; ұйым қызметін жоспарлаудың 

балама әдістерін қолдану; дағдысы: басқа-

рудың негізгі функцияларын жүзеге асыру 

әдістері (шешім қабылдау, ұйымдастыру, 

ынталандыру және бақылау); ұйымда бюджетті 

басқару жүйесін құруға қажетті ақпарат 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

10 

Өндіріс 

ішіндегі 

жоспарлау 

мен 

бюджеттеу 

 

5 

Экономик

алық 

талдау 

негіздері. 

Функци-

оналды 

құндық 

талдау 

Қор сақтау 

экономика

сы 

Табиғатты 

пайдалану 

экономика

сы 

Пәннің мақсаты студенттерді өндірістік-шару-

ашылық қызметті жоспарлау саласында білім, 

білік және дағдыларға үйрету болып табылады. 

Мазмұны: студенттерде кәсіпорында жоспар-

лаудың негізгі әдіснамалық, ұйымдастыру-

шылық-құқықтық аспектілері бойынша білім 

мен дағдылар кешенін қалыптастыру, оларды 

бюджеттеу технологиясымен және экономи-

калық механизмімен, ақпараттық техноло-

гияларды пайдалану негізінде кәсіпорында 

бюджеттеу жүйесін енгізу проблемаларымен 

таныстыру, кәсіпорынның әлеуметтік-эконо-

микалық даму жоспарларын әзірлеу дағдыларын 

қалыптастыру, кәсіпорынның қаржы-экономи-

калық бөлімшелерін білікті басқару дағдылары. 

Күтілетін нәтижелер: білу: кәсіпорында 

жоспарлы жұмысты ұйымдастыру негіздері; 

жоспарлаудың нормативтік базасы; стратеги-

ялық жоспарлау негіздері; өнім өндіруді жос-

парлау негіздері; меңгеруі керек: кәсіпорында 

жоспарлы жұмысты жүргізу алгоритмін әзірлеу; 

жоспарлау әдістері кешенін қолдану негізінде 

жоспарланған көрсеткіштерді бағалау; кәсіпо-

рынның өндірістік бағдарламасын есептеу және 

ғылыми негіздеу; өнімнің өзіндік құнын 

есептеу; дағдысы болу: жұмыс уақытының 

теңгерімін құру және қызметкерлер санын 

болжау; қаржылық жоспарды әзірлеу. 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

11 

Шығын 

дарды 

басқару 

 

5 

Еңбек 

нарығы 

экономика

сы.  

Еңбек 

қорларын 

басқару 

Сапаны 

басқару. 

Инноваци

ялық 

әлеуетті 

бағалау  

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Мақсаты: "Шығындарды басқару" пәнін оқу-

реттеу жағдайында нарықта жұмыс істеу 

кезінде белгіленген мерзімде ұйым қойған 

мақсаттарға қол жеткізуді қамтамасыз ететін 

шығындарды тиімді басқару саласында сту-

денттердің экономикалық ойлауы мен білімінің 

тұтас жүйесін қалыптастыру болып табылады. 

Мазмұны: кәсіпорын жұмысының қаржылық 

нәтижесін қалыптастыруға шығын-дардың 

әсері; шығындарды есепке алу және талдау 

тәсілдері мен әдістері; шығындарды талдау 

негізінде басқару шешімдерін қабылдауды 

анықтаудың практикалық дағдыларын қалып-

тастыру. Зерттеу нәтижелерін жүйелендіру, 

кәсіпорын шығындарын басқаруды қамтамасыз 

ету мүддесінде талдау жүргізу. 

Күтілетін нәтиже: білу: нарықтық экономика 

жағдайында ұйымның шығындарын тиімді 

басқарудың ерекшеліктері, негізгі мақсаттары, 

идеялары, әдістері, әдістері және ережелері; 

істей алу керек: ішкі және сыртқы ортаны 

талдау және бағалау, шығындарды, өндіріс 
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көлемін және бағаны салыстыру негізінде 

шығындарды басқару бойынша тиімді басқару 

шешімдерін өз бетінше қабылдау; дағдылар: 

өз ойын сауатты, қисынды түрде баяндау, 

есептеулер мен негіздемелерді орындау, 

графиктер құру. 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

11 

Контрол-

линг 

 

5 

Еңбек 

нарығы 

экономика

сы.  

Еңбек 

қорларын 

басқару 

Сапаны 

басқару. 

Инноваци

ялық 

әлеуетті 

бағалау  

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

"Бақылау" пәнін оқытудың мақсаты-кәсіпо-

рынның даму мүмкіндігін барынша бағалауға 

және оның әлеуетін тиімді пайдалануға қабі-

летті, кәсіпорын басшылығын басқарушылық 

шешімдер қабылдауға бағыттайтын қажетті 

басқарушылық ақпаратты дайындауға қабілетті 

студенттің жеке басын қалыптастыру, дамыту 

және тәрбиелеу 

Мазмұны: бақылау ғылыми пән ретінде ресур-

старды өлшеу теориясымен, өндірістік және 

экономикалық қызмет нәтижелері мен процес-

термен айналысады. Бақылаудың міндеті 

студенттерді теорияға, түрлі ракурстарда өлшеу 

әдістері мен құралдарына оқыту болып 

табылады: ресурстар (материалдар, еңбек, 

негізгі құралдар, қаржы және т.б.); функци-

оналдық салалар мен процестер (өндіріс, 

ҒЗТКЖ, сатып алу, өткізу және т. б.); басқару 

элементтері (есепке алу, жоспарлау, бақылау, 

талдау). 

Күтілетін нәтижелер: білу: бақылау кәсіпо-

рынды табысты басқару туралы ғылым ретінде, 

бухгалтерлік есеп, қаржылық талдау, қаржылық, 

инновациялық, инвестициялық менеджментпен 

бақылаудың байланысы туралы; істей алуы 

керек: мүмкін шығындардың мөлшерін 

анықтау, өнімді (қызметтерді) өндіру және сату 

шығындарының құрамын талдау; дағдыларды 

әзірлеу: өнімді (қызметтерді) өндіру және 

өткізу шығындарын анықтау және есептеу. 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

12 

Консалтинг 

және 

қосалқы 

қызметтер 

 

5 

Бухгалтер

лік есепті 

автоматта

ндыру 

және 

компьюте

рлендіру. 

Бухгалтер

лік 

есептегі 

компьюте

рлік 

технологи

ялар 

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Пәнді оқытудың мақсаты ЖК және ЖШС 

қызметін ұйымдастыру үшін білім алу, ҚР 

Заңына сәйкес есепті ұйымдастыру, есеп және 

салық саясатын таңдау, кәсіпорынды басқару 

саласында кеңес беру дағдыларын қалыпта-

стыру болып табылады 

Мазмұны: пәнді оқу кезінде ЖК мен ЖШС 

тіркеу үшін қағидаларды қолдану, оңайла-

тылған және жалпыға бірдей белгіленген режим 

бойынша бухгалтерлік және салық есебін 

жүргізу, декларацияны толтыру, кәсіпорынның 

статисти-калық есептерін қалыптастыру, 

жобалау-сметалық құжаттаманы жасау және 

бизнес жоспарларды жасау кезінде қызметтер 

көрсету, жылдық қаржылықесептерді толтыру 

және жасау саласында білім қалыптасады. 

Күтілетін нәтижелер: білуі керек: басқарушы-

лық кеңес берудің теориялық негіздерін, кәсіби 

қызмет түрі ретінде кеңес берудің мүмкіндіктері 

мен шектеулерін, кеңес беру ұйымын іздеу және 

таңдау рәсімін, кеңес берудің нәтижелілігін 

бағалау әдістерін; істей алуы керек: жағдай 

проблемасын талдау, талдау бойынша 

қорытынды жасау, таңдау үшін критерийлерді 
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анықтау, клиенттің бизнесін оңтайландыру 

мақсатында қойылған мақсатқа жету үшін 

жоспар құру; дағдыларды меңгеру: алынған 

білімді консуль-тациялық қызметті жүзеге 

асыру үшін қолдану және пайдалану. 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

12 

Қаржылық 

консалтинг 

 

5 

Бухгалтер

лік есепті 

автоматта

ндыру 

және 

компьюте

рлендіру. 

Бухгал-

терлік 

есептегі 

компьюте

рлік 

технологи

ялар 

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Пәнді оқу мақсаты қаржылық консалтин-гтің 

табиғаты, ерекшеліктері, қалыптасу кезеңдері, 

дамуы туралы білім жүйесіне ие мамандарды 

даярлау, ұйымның басқару құрылымына және 

ұйымның мақсаттарына жету үшін кеңес беру 

саласындағы құзыреттерге әсер ету әдістерін 

қолдану дағдылары. 

Мазмұны: «Қаржылық консалтинг» пәні 

студенттердің бастапқы құжаттарды толтыру, 

шаруашылық жүргізуші субъектілердің қар-

жылық есептілігін дайындау, сонымен қатар 

бизнес-жобалардың болжамды бөлігін дайын-

дау, дамыту және оңтайландыру дағдыларын 

қалып-тастырады; инвестицияларды тарту 

схемалары. 

Күтілетін нәтиже: білуге: экономикалық 

мәліметтерді өңдеуге арналған қаржылық кеңес 

берудің негізгі теориялық және практикалық 

аспектілері, ұйымның қаржылық жағдайын 

бағалау критерийлері, бухгалтерлік есеп, қар-

жылық есептіліктің негізгі формаларының 

мазмұны; істей білуі керек: кәсіпорындар 

есептеріндегі қаржылық, бухгалтерлік және 

басқа ақпараттарды талдап, түсіндіре алады, 

оларды негіздейді және ұйым қабылдаған 

стандарттарға сәйкес жұмыс нәтижелерін 

ұсынады; дағдысы болу керек: қаржы 

мәселелері бойынша кеңес беру қызметін 

жүзеге асыру үшін есеп айырысу 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

13 

 

Активтер 

мен бизнес 

құнын 

бағалау 

 

5 

Экономик

алық 

талдау. 

Бухгалтер

лік есеп 

және 

аудит 

 

Кәсіпорын 

қызметін 

жоспарлау 

Кәсіпорын

да еңбекті 

ұйымдаст

ыру және 

төлеу 

Мақсаты: әр түрлі активтер мен ұйымдар-дың 

(кәсіпорындардың) түрлерінің құнын бағалау 

әдістемесі туралы студенттің идеясын 

қалыптастыру 

Мазмұны: Активтерді бағалау бағалау теори-

ясын, мақсаттарын, бағалау принциптерін, 

құндылық стандарттарын зерттейді. Қазақстан 

Республикасының бағалау қызметі саласындағы 

нормативтік құқықтық актілері. Бағалау 

әдістемесі. Нақты объектіні бағалау мақсатында 

нарықты зерттеуді ұйымдастыру. Ішкі және 

сыртқы ақпаратты қолдана отырып, бизнесті 

талдау. Дисконттау ставкалары және капитал-

дандыру коэффициенттері. Талаптарға сәйкес 

есепті дұрыс орындау. 

Күтілетін нәтиже: білу: бағалау қызме-тінде 

пайдаланылатын негізгі ұғымдар; Қазақстанда 

бағалау қызметін ұйымдастырудың нормативтік 

базасы мен жүйесі; компаниялардың активтері 

мен бизнесінің құнын бағалауды жүргізудің 

негізгі әдістері; істеуі керек: бағалау жүргізу 

үшін деректерді жинау, оларды жүйелеу және 

түсіндіру; активтер мен бизнестің құнын 

бағалауды әртүрлі әдістермен жүргізу; алынған 

нәтижелерді салыстыру және оларды бағалау 

туралы есепте қорытындылау; дағдылары 
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болуы керек: (тәжірибе жинау) деректерді 

жинау, объектілерді салыстыру және 

компанияның, активтердің, бизнестің құнына 

практикалық бағалау жүргізу. 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

13 

Бизнесті 

бағалау 

 

5 

Экономик

алық 

талдау. 

Бухгалтер

лік есеп 

және 

аудит 

 

Кәсіпорын 

қызметін 

жоспарлау 

Кәсіпорын

да еңбекті 

ұйымдаст

ыру және 

төлеу 

Пәнді меңгерудің мақсаты тыңдаушыда прак-

тикалық мысалдарда бизнес құнын бағалау 

әдістерін қолдану дағдыларын қалыптастыру 

болып табылады. 

Мазмұны: пән жалпы бағалаудың және биз-

несті бағалаудың негізгі ұғымдарының эконо-

микалық мазмұнын ашады; компанияның капи-

талын және оған қатысу үлестерін бағалаудың 

теориялық аспектілері қарастырылады; бағалау 

жүргізу үшін қажетті ақпарат ауқымы анық-

талады. 

Күтілетін нәтиже: білу: бағалау саласындағы 

ҚР заңнамалық нормативтік базасын; Бизнесті 

бағалау принциптерін; бағалаушыларғақойыла-

тын талаптардыжәне тапсырыс беруші мен 

бағалаушының арасындағы өзара қарым-

қатынастарды реттейтін құжаттарды; бизнесті 

бағалау үшін қажетті ақпаратты жинау 

рәсімдерін және оған қойылатын талаптарды; 

құн түрлерін; бизнесті бағалаудың тәсілдері мен 

әдістерін; меңгеруі керек: бағаланатын 

бизнестің ерекшеліктері мен нақты бағалау 

мақсаттары үшін әдістерді пайдалану басым-

дықтары мен бағалау мақсатын тұжырымдау; 

бағалау жұмыстарын жүргізу үшін қажетті 

қаржылық және өзге де ақпаратты жинау мен 

түзетуді жүргізу; бизнес құнын бағалау туралы 

қорытынды қорытындыны (есепті) дайындау; 

дағдыларды меңгеру: бағалаудың әртүрлі 

тәсілдері мен әдістерін қолдану. 

Құзыреттер: кәсіби, арнайы 

14 

Институцио

налдық 

экономика 

 

4 

Менедж-

мент және 

маркетинг 

негіздері.

Нарықтық 

инфрақұр

ылым 

Салалық 

экономика 

Қызметтер 

экономика

сы 

Мақсаты: студенттерге институционалдық 

және қазіргі заманғы неоинституционалды 

теорияның негізгі түсініктері мен заңдылықтары 

туралы түсінік беру. Институттарды енгізу бізге 

экономикадағы проблемалар мен оларды 

шешудің құралдарын кеңейтуге мүмкіндік 

береді 

 Мазмұны: Институционалды экономика 

қазіргі институционалды экономикалық теори-

яның негізгі ұғымдарын, институционалдық 

деңгейде экономикалық өзара әрекеттесудің 

мәнін зерттейді. Институционалды экономи-

каны игеру студенттерге экономикалық маман-

дықтарды игеру үшін қарастырылған көлемде 

меншік құқығы, мәміле құны, келісімшарттар, 

институционалды өзгерістер, іргелі, әлеуметтік 

және экономикалық ғылымдар саласындағы 

білімдердің практикалық дағдыларын қалып-

тастыру үшін қажет. 

Күтілетін нәтиже: білуге: институционализ-

мнің негізгі тарихи мектептері; жаңа инсти-

туционалды экономиканың әдіснамалық негіз-

дері; соңғы институционалды көзқарас шеңбе-

ріндегі институттардың түсініктері мен қасиет-

тері; институционалдық ұғымдардың жіктелуі; 

институционалдық процесстегі кәсіпорындар-
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дың рөлі; институционалдық процестегі 

мемлекеттің рөлі, істей білу керек: мекемелерді 

жүйелік талдау әдістемесін игеру; кәсіпо-

рынның «институционалдық атласын» құрау; 

дағдылар: Қазақстанның шаруашылық 

дамуының институционалдық теориясының 

ережелерін; нарықтың негізгі желілік модель-

дерін және халықаралық қатынастар саласында 

бар мемлекеттер желісін қолдану. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

14 

Операция 

лық менедж 

мент 

 

4 

Менедж-

мент және 

маркетинг 

негіздері.

Нарықтық 

инфрақұр

ылым 

Салалық 

экономика 

Қызметтер 

экономика

сы 

Пәннің мақсаты - өндіріс және қызмет көрсету 

жүйелерін басқару саласында кәсіби қызметті 

жүзеге асыру үшін білім мен құзыреттіліктер 

жиынтығын қалыптастыру. 

 Мазмұны: бұл пән экономиканың дамып келе 

жатқан жаһандануы жағдайында операциялық 

қызметті басқарудың негіздерін ашады. Пәнді 

оқу нәтижесінде студенттер операциялық және 

процесс стратегияларын қалыптастыру, сапаны 

басқару, операциялық жүйенің болашағын 

болжау, жаңа өнімдер мен қызметтерді әзірлеу 

негіздері, өндіріс пен жабдықтарды орнала-

стыру, адами және материалдық ресурстарды, 

жобаларды басқару сияқты тақырыптарды 

оқиды. 

Күтілетін нәтиже: білуге тиіс: операциялық 

менеджменттің мақсаты, міндеттері мен прин-

циптері; жеткізу тізбегіндегі логистикалық 

қызметті стратегиялық, тактикалық және жедел 

жоспарлау арасындағы өзара байланыс; өнді-

рісті басқару жүйелерінің құралдары; операци-

ялық процестерді ұйымдастырудың негізгі 

кезеңдері; басқарудың әртүрлі жүйелеріне 

сәйкес өндірісті жоспарлау мен басқаруды 

жүргізу әдіснамасы; өндірістік жүйелерде 

болатын процестер мен құбылыстар туралы 

тұтас түсінікке ие болу; істеуі керек: 

логистикалық жүйелерді басқарудың тиімділігін 

арттыру мақсатында өндіріс логистикасының 

әдістері мен құралдарын пайдалану; жиынтық, 

алдын ала және егжейтегжейлі жоспарлау 

деңгейінде өндіріс, сатып алу және сату жоспар-

ларын құру; өндірістік жүйелерді жоспарлау 

және басқару үшін маманданды-рылған 

бағдарламалық қамтамасыз етуді пайдалану; 

дағдылар: өндірістік үдерістерді жоспарлау 

және басқару әдістерін меңгеру. 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастырушылық-басқарушылық 

15 

Қор сақтау 

экономи-

касы 

 

4 

Жоспар-

лау және 

бюджет-

теу 

жүйесі. 

Өндіріс 

ішіндегі 

жоспарлау 

мен 

бюджет-

теу 

Салалық 

экономика 

Қызметтер 

экономика

сы 

Мақсаты: пәнді оқу студенттердің өнді-рістің 

әр түрлі салаларында материалдық ресурстарды 

тұтынуды ұйымдастыру және оларды пайда-

лануды ұтымды ету саласындағы іргелі арнайы 

білімді игеруін көздейді. 

Мазмұны: пән дүниежүзілік тәжірибені ескере 

отырып, ресурстарды үнемдеу және басқарудың 

өзгеріп отырған жағдайындағы ресурстардың 

тиімділігін арттыру мәселелерін іске асыру 

саласындағы кәсіпорындар мен халық шару-

ашылығының экономикалық қызметін табысты 

басқаруға бағытталған, осылайша экономи-
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калық басқарудың әртүрлі деңгейлерінде 

ресурстарды үнемдеу проблемаларын іске асыру 

саласындағы тиімді басқару шешімдерін 

негіздеу бойынша білімді ашады . 

Күтілетін нәтиже: білуге: ресурстарды ұтымды 

пайдалану негіздерін; жекелеген технологиялық 

процестерге қатысты материалдық ресурстар-

дың әр түрлі түрлерінің тұтыну нормаларын 

қалыптастыру; материалдық ресурстарды 

тұтынуға әсер ететін факторлар; ресурстарды 

нормалау және рационалды пайдалану проце-

стерінің ұйымдастырушылық негіздері; істей 

білу: заманауи әдістерді қолдану, шикізат пен 

материал-дардың қолданылуын талдау; бағыт-

тарды пайдалану және экономиканың әртүрлі 

салаларында материалдық ресурстарды үнемдеу 

көздерін бағалау; материалдық ресурстарды 

пайдалану және есептеу деңгейін сипаттайтын 

көрсеткіштер жүйесін қолдану; түсінікке ие 

болу: қайталама ресурстарды қолдану мүмкін-

діктері мен қажеттілігі туралы; материал-дық 

ресурстарды үнемдеу проблемасы және оның 

кәсіпорындардың қаржылық жағдайымен 

байланысы туралы; ресурстарды үнемдеу 

саясатының әр түрлі деңгейдегі заманауи 

бағыттары туралы: кәсіпорын, өнеркәсіп, аймақ 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

15 

Табиғатты 

пайдалану 

экономии-

касы 

 

4 

Жоспар-

лау және 

бюджет-

теу 

жүйесі. 

Өндіріс 

ішіндегі 

жоспарлау 

мен 

бюджет-

теу 

Салалық 

экономика 

Қызметтер 

экономика

сы 

Мақсаты студенттердің қоғам мен табиғат-тың 

өзара іс-қимылының экономикалық негіздерін 

теориялық игеруі - табиғи ресурстарды ұтымды 

пайдалану мен қоршаған ортаны қорғаудың 

экономикалық заңдылықтары саласында білім 

мен практикалық дағдыларды алу. 

Күтілетін нәтиже: білу: табиғатты пайдалану 

экономикасының теориялық негіздерін, термин-

дер мен анықтамалардың негізгі ұғымдарын: 

табиғатты пайдаланудың құқықтық негіздерін 

және табиғатты пайдалану мен қоршаған 

ортаны қорғауды басқару мен реттеудің негізгі 

әдістерін; істеуі керек: табиғатты қорғау 

қызметі бағыттарының экономикалық негізде-

мелері және экономикалық залалды есептеу 

үшін нормативтік-құқықтық құжаттаманы 

сауатты пайдалану; табиғатты қорғау іс-

шараларының параметрлері мен тиімділік 

көрсеткіштерін анықтау; дағдылары: практи-

калық қызметте теориялық білімді дербес, 

шығармашылық пайдалану 

Құзыреттері: экономикалық және ұйым-

дастыру-басқару, арнайы 

Кәсіби пәндер 

Таңдау компоненттері  (ТК) 

1 

Еңбекті 

ғылыми 

ұйымда-

стыру 

 

5 

Экономи-

калық  

теория 

Кластерлік  

экономика 

Агроөнерк

әсіп 

кешенінің 

кластерлік 

дамуы 

Мақсаты: студенттерге кәсіпорындағы еңбекті 

ұйымдастырудың және реттеудің заманауи 

тәсілдері, еңбек нормаларын есептеудің түрлері 

мен әдістері, еңбекақы төлеу түрлері мен 

жүйелері, кәсіпорында еңбекті ұйымдастыруда 

заңнамалық актілерді іс жүзінде қолдану 

дағдылары туралы түсінік беру. 

Мазмұны: Еңбектің ғылыми ұйымдастыру  

еңбек жағдайларын және жұмысшылар мен 
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демалыстардың ұтымды режимін қамтамасыз 

ете отырып, бәсекеге қабілетті өнім шығару-

дағы шығындарды азайту міндеттерін ескере 

отырып, еңбекті ұйымдастырудың мәні мен оны 

ғылыми негізде жетілдіру қажеттілігін зерттей-

ді. Практикалық әдістер: еңбек процестерін 

ұйымдастыру, жұмысшылардың еңбек құрылы-

мы, мазмұны, еңбек нормаларын ұйымдастыру. 

Күтілетін нәтиже: білуге: ұйымдасты-рудың, 

реттеудің және еңбекақы төлеудің теориялық 

негіздерін, еңбек процестерін оңтайландыру 

принциптері мен әдістерін;  еңбекті ұйымда-

стыру және реттеу саласындағы теориялық 

негіздер; еңбекті ұйымдастыру және реттеу 

бойынша қолданыстағы нормативтік матери-

алдар;  рационалды еңбек процестерін жобала-

удың әдіснамалық негіздері, оларды нормалау; 

меңгеруі керек: әлеуметтік-экономикалық 

процестерді талдауда кәсіпорында еңбекті 

ұйымдастыру, нормалау және еңбекақы төлеу 

теориясының принциптерін қолдану; эконо-

микалық, техникалық және әлеуметтік фактор-

лар кешенін ескере отырып, кәсіпорын 

қызметінің тиімділігін арттыру мақсатында 

еңбек процестерін, еңбек нормаларын және 

еңбекақы төлеу жүйесін жобалау; дағдыларды 

пайдалану: еңбек процестерін және жұмыс 

уақытының шығындарын талдау; еңбекақы 

төлеуді ұйымдастыру бойынша ұтымды 

шешімдерді табу. 

Құзыреттер: арнайы 

1 

Ауылшаруа

шылық 

кешенінде 

еңбекті 

ғылыми 

ұйым-

дастыру 

 

5 

Экономик

алық  

теория 

Кластерлік  

экономика 

Агроөнерк

әсіп 

кешенінің 

кластерлік 

дамуы 

Пәнді игерудің мақсаты қазіргі жағдайда 

агроөнеркәсіптік кешен мен кәсіпкерлік 

кәсіпорындарында өндірісті сәтті құру және 

жүргізу үшін болашақ мамандардың кәсіби 

дағдыларын қалыптастыру болып табылады. 

Мазмұны: пән қазіргі жағдайда студенттердің 

аграрлық еңбек экономикасының проблемала-

рын тану саласындағы білімін кеңейтуге 

мүмкіндік береді: еңбек қатынастарын ұйымда-

стырудың, еңбек қызметінің тиімділігін баға-

лаудың жаңа тәсілдері; жекелеген қызмет-

керлердің,бөлімшелердің, тұтастай ұйымның 

еңбек тиімділігін есептеудің қазіргі заманғы 

критерийлері мен әдістері; еңбекті ұйымда-

стырудың әлеуметтік-психоло-гиялық аспек-

тілері; ауыл шаруашылығы еңбегін нормалау 

әдіснамасы, еңбек нормативтері жүйесін 

есептеу. 

Күтілетін нәтиже: білуге тиіс: әртүрлі 

ұйымдық-құқықтық нысандағы кәсіпорын-

дардың қызметін реттейтін заңнамалық және 

нормативтік – құқықтық актілер; шаруашы-

лықты енгізу жүйесі; АӨК-нің ауылшару-

ашылығы және басқада кәсіпорындарында 

өндірісті ұйымдастыру заңдылықтары мен 

принциптері; кәсіпорынның өндірістік және 

ұйымдастырушылық құрылымын негіздеудің 

ғылыми әдістері; кәсіпорындардың бөлімше-

лерінде өндірісті ұтымды құру және 

жүргізуәдістері мен тәсілдері; өсімдік шару-

ашылығы салаларының ұтымды құрылысын 
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ұйымдастыру, олардың мөлшері және басқа 

салалармен; кәсіпкерлік қызметтің мәні, прин-

циптері, түрлері мен нысандары; кәсіпкерлердің 

бизнес-жоспарларының мазмұны, коммерци-

ялық қызметтің ерекшеліктері, кәсіпкерлік 

қызметтегі тәуекел және стратегияны таңдау; 

істеуі керек: өндірістік және жұмыс 

процестерін ұйымдастырудың тиімді тәсілдерін 

таңдау бойынша шешім қабылдау; өндірісті 

дамыту жобаларын әзірлеуде және өздігінен 

білім алу процесінде бар білімдерін 

шығармашылықпен пайдалану; ауыл шаруашы-

лығы дақылдарын өсіру мен жинаудың 

технологиялық карталарында ұйымдастыру-

шылық-экономикалық  көрсеткіштерді есептеу, 

ауыл шаруашылығы жұмыстарының кезеңдері 

бойынша жұмыс жоспарларын құру, ауыл 

шаруашылығы және АӨК басқа кәсіпорын-

дарында прогрессивті процестерді құрудың 

ұтымды нұсқасын таңдауды негіздеу; 

бөлімшелер мен тұтастай кәсіпорын қызметіне 

баға беру; меңгеруі тиіс: еңбекті материалдық 

ынталандыру және ұйымдастырудың прогрес-

сивті нысандарын қолданудың тиімділігін 

есептеу дағдысы; ауыл шаруашылығы кәсіпо-

рындарында салаларды біріктіруді негіздеу 

дағдысы; ауыл шаруашылығы кәсіпорын-

дарында қосалқы және қызмет көрсету 

өндірістерін ұйымдастыруды негіздеу дағдысы; 

әртүрлі кәсіпкерлік шешімдердің бизнес-

жоспарларын жасау әдістемесі. 

Құзыреттер: арнайы 

2 

Кластерлік  

экономика 

 

5 

Өндірісті 

ұйым-

дастыру 

Еңбекті 

ғылыми 

ұйымдас-

тыру. 

Ауылшару

ашылық 

кешенінде 

еңбекті 

ғылыми 

ұйымда 

стыру 

Агробиз-

нес 

негіздері. 

Ауыл 

шару-

ашылық 

экономика

сы   

Пәннің мақсаты: аймақтың әлеуметтік-

экономикалық дамуының мақсаттарын, міндет-

терін, бағыттарын таңдау дағдыларын қалып-

тастыру, экономикалық өсудің аймақтық айма-

ғында басқару шешімдерін қабылдау; аймақта 

локализацияланған кластерлік құрылымдардың 

түрлерімен, олардың негізгі параметрлері мен 

даму принциптерімен танысу; аумақтық клас-

терлерге тікелей қатысты шешімдерді әзірлеу 

мен іске асырудың аймақтық стратегиясының 

мазмұнымен танысу; аумақтарды дамыту 

бағдарламалары мен жоспарларын құру және 

олардың тиімділігін бағалау дағдыларын 

дамыту. 

Мазмұны: кластерлік экономика кластер 

ұғымын, кластерлік саясатты, кластерлік страте-

гияны және экономиканың әртүрлі салаларында 

кластерлер құру ерекшеліктерін зерттейді. 

Кластерлерді талдау әдістері, кластерлердің 

қызметін бағалау. Кластерлік экономика пәнін 

игеру бәсекеге қабілетті кластерлердің мәселе-

лерін шешу және белгілі бір салада, аймақта 

кластерлік саясатты жүргізу дағдыларымен 

қалыптасады. 

Күтілетін нәтиже: білуге: кластерлік теори-

яның теориялық негіздерін; өндірістік орналасу 

заңдылықтары; кластерлік саясаттың мәні мен 

міндеттері; дамыған және дамушы шет елдерде 

аймақтық масштабта кластерлік экономика 

жағдайларын бағалау үшін қолданы-латын 
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аймақтық және ұлттық экономикалардың 

кластерлік процестерін қарқындату әдістері; 

істей білуі керек: Қазақстанда және шет 

елдерде кластердің даму процестеріне салыс-

тырмалы талдау жүргізу; аймақтық масштабта 

экономикалық кластерлеу жағдайларын 

бағалау; аумақтық кластерлердің жұмысының 

тиімділігін бағалау; дағдылары: Қазақстан мен 

оның аймақтарының кластерлік жағдайларын 

кейінгі талдау үшін экономикалық және 

статистикалық көрсеткіштердің есепте-улерін 

жүргізу,  елдің және оның аймақтарының 

экономикасын кластерлеу мәселелерін қамти-

тын әртүрлі (ішкі және шетелдік) ақпарат 

көздеріне аналитикалық шолуды дайындау; 

заманауи кластерлеу процестері мен аймақтың 

даму проблемаларын ғылыми сипаттау. 

Құзыреттер: арнайы 

2 

Агроөнер 

кәсіп 

кешенінің 

кластерлік 

дамуы 

 

5 

Өндірісті 

ұйым-

дастыру 

Еңбекті 

ғылыми 

ұйымдас-

тыру. 

Ауылшару

ашылық 

кешенінде 

еңбекті 

ғылыми 

ұйымда 

стыру 

Агробиз-

нес 

негіздері. 

Ауыл 

шару-

ашылық 

экономика

сы   

Мақсаты кластерлік өндірісті ұйымдастырудың 

ғылыми негіздерін және АӨК экономикасының 

тиімділігін зерттеу. 

Мазмұны: пән әр түрлі формалардың, 

интеграция түрлерінің экономикалық өсуге, 

экономикалық дамудың тұрақтылығына және 

АӨК салалары өнімдерінің бәсекеге қабілет-

тілігіне әсерін көрсететін интеграцияланған 

басқару нысандарының даму тенденцияларын 

қарастырады. Студенттерге АӨК-де кластерлік 

құрылымдарды ұйымдастыруға ерекше назар 

аудара отырып, интеграцияланған құрылым-

дардың даму эволюциясы ашылады. Курста 

олардың жұмыс істеуінің тиімділігі, елде 

қалыптасу міндеттері көрсетілген. 

Күтілетін нәтиже: білуге тиіс: кластерлік 

экономикалық теорияның теориялық негіздері; 

өндірістің орналасу заңдылықтары; кластерлік 

саясаттың мәні мен міндеттері; аумақтық 

шоғырланған шаруашылық қызметті ұйымда-

стыру нысандары, экономикалық өсудің өңірлік 

нүктелері; дамыған және дамушы шетмемле-

кеттерде қолданылатын өңірлік және ұлттық 

экономиканы кластерлеу процестерін қар-

қындату әдістері; меңгеруі керек: Қазақстанда 

және шет елдерде кластерлердің даму 

үдерістеріне салыстырмалы талдау жүргізу; 

өңірлік ауқымда экономиканы кластерлеу 

шарттарын бағалау; аумақтық кластерлердің 

жұмыс істеу тиімділігіне бағалау жүргізу; 

дағдыларға ие болу: Қазақстан мен оның 

өңірлерінің экономикасын кластерлеу 

жағдайларын кейіннен талдау үшін экономи-

калық-статистикалық көрсеткіштерді есептеуді 

жүргізу, ел мен оның өңірлерінің шаруашы-

лығын кластерлеу мәселелерін көрсететін 

әртүрлі (отандық және шетелдік) ақпараттық 

көздерге талдамалық шолуды дайындау; қазіргі 

заманғы кластерлеу процестері мен өңірлік 

даму проблемаларын ғылыми сипаттау 

Құзыреттер: арнайы 

3 

Кәсіпорын 

қызметін 

жоспарлау 

6 

 

Логис-

тика 

Қоры-

тынды 

аттестат-

Пәннің мақсаты студенттерді өндірістік-

шаруашылық қызметті жоспарлау саласында 

білім, білік және дағдыларға үйрету болып 
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 Эконо-

мика 

салаларын

дағы 

логистика. 

Активтер 

мен 

бизнес 

құнын 

бағалау. 

Бизнесті 

бағалау 

 

 

тау табылады. 

Мазмұны: кәсіпорын қызметін жоспарлау 

негіздері бойынша теориялық білім, кәсіпо-

рында өндірісті ұйымдастыруды зерттеу, 

кәсіпорын қызметін жоспарлау ерекшеліктерін 

қарастыру, кәсіпорын жоспарлары жүйесін 

талдау және оларды іске асыру тәртібі. 

Кәсіпорын мен компанияның ағымдағы 

жағдайын талдау. 

Күтілетін нәтиже: білу: кәсіпорында жоспарлы 

жұмысты ұйымдастыру негіздері; жоспарла-

удың нормативтік базасы; стратегиялық 

жоспарлау негіздері; өнім өндіруді жоспарлау 

негіздері; меңгеруі керек: кәсіпорында 

жоспарлы жұмысты жүргізу алгоритмін әзірлеу; 

жоспарлау әдістері кешенін қолдану негізінде 

жоспарланған көрсеткіштерді бағалау; кәсіпо-

рынның өндірістік бағдарламасын есептеу және 

ғылыми негіздеу; өнімнің өзіндік құнын 

есептеу; жұмыс уақытының балан-сын жасау 

және қызметкерлер санын болжау; қаржылық 

жоспарды әзірлеу; дағдылар: болжау және 

жоспарлаудың экономикалық көрсеткіштерін 

есептеу 

Құзыреттері: арнайы 

3 

Кәсіпорын-

да еңбекті 

ұйымдас-

тыру және 

төлеу 

 

6 

 

Логис-

тика 

Эконо-

мика 

салаларын

дағы 

логистика. 

Активтер 

мен 

бизнес 

құнын 

бағалау. 

Бизнесті 

бағалау 

 

 

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Оқу курсының мақсаты жұмыс орындарын 

ұйымдастыру, еңбек нормаларын есептеу және 

еңбекақы төлеу жүйесін жобалау бойынша білім, 

білік және дағдыларды қалыптастыру болып 

табылады. 

Мазмұны: курс іскерлік ортаны дамытудың 

өзекті үрдістерін ескере отырып, қазіргі заманғы 

компанияда ғылыми ұйымдастырудың, норма-

лаудың және еңбекақы төлеудіңтұжырым-

дамалық жәнепрактикалық мәселелеріне 

арналған. Мақсаты студенттердің кәсіпорынның 

еңбек ресурстарын басқарудың прогрессивті 

жүйесін құрудың заманауи тәсілдері туралы, 

еңбек әлеуетін тиімді пайдалану мақсатында 

еңбекті ұйымдастыру, жалақыны ұйымдастыру 

туралы білімдерін қалыптастыру болып 

табылады. 

Күтілетін нәтиже: білуге тиіс: еңбекке ақы 

төлеу, материалдық және моральдық ынталан-

дыру нысандары мен жүйелері, жалақыға 

қосымша ақылар, үстемеақылар мен коэффи-

циенттерді белгілеу тәртібі, заңнамалық және 

нормативтік құқықтық актілер (еңбек заңнама-

сының негіздері) және еңбек жөніндегі статисти-

калық есептілік нысандары; істей алу керек: 

нақты жағдайларды талдау кезінде проблема-

ларды анықтау, оларды шешу тәсілдерін ұсыну 

және күтілетін нәтижелерді бағалау; ақпаратты 

жүйелеу және қорытын-дылау, кәсіби қызмет 

мәселелері бойынша анықтамалар мен шолулар 

дайындау; кәсіпорында сыйлықақы беру туралы 

ережені әзірлеу, ұйымдастыру, нормалау және 

еңбекке ақы төлеу саласында практикалық 

зерттеулер ұйымдастыру және жүргізу; дағдысы 

болуы тиіс: кәсіби және біліктілік құрамы 

бойынша персонал санын талдау; кәсіпорындағы 

еңбек процестерін зерттеуді ұйымдастыру; 
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кәсіпорынға жұмса-латын еңбек шығындарының 

нормаларын белгілеу; жоспарлы жұмыста 

ақпараттық технологияларды пайдалану. 

Құзыреттері: арнайы 

4 

Салалық 

экономика 

 

5 

Қорсақтау 

эконо-

микасы. 

Табиғатты 

пайдалану 

эконо-

микасы 

Институц

иональдік 

Операция

лық 

менед-

жмент . 

Салықтық

-бюджет-

тік саясат. 

Салықтық 

реттеу. 

Ұлттық 

экономика

Страте-

гиялық 

жоспарлау 

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Мақсаты студенттердің нарық пен бәсекелестік 

жағдайында кәсіпорындардың тіршілігін 

қамтамасыз ететін қазіргі заманғы экономи-

калық тетіктің жұмыс істеуі мәселелері 

бойынша теориялық білім алуы. 

Мазмұны: пән әр түрлі нарықтық құры-

лымдардағы экономика салаларының жұмыс 

істеу жағдайларын зерттейді, бизнес-жоспарды, 

стратегиялық жоспарды, ішкі жоспарларды 

әзірлейді, кәсіпорынның экономикалық қызме-

тінің негізгі экономикалық көрсеткіштерін 

есептейді, талдайды және түсіндіреді, 

факторларды анықтайды және олардың өсуі мен 

оптимизациясының резервтерін табады; кейінгі 

оқыту процесінде бизнесті жоспарлау бойынша 

алынған теориялық білімді шығармашылықпен 

қолданады. 

Күтілетін нәтиже: білуі тиіс: салалық нарық-

тардың жұмыс істеуінің теориялық негіздерін, 

салалық нарықтардың әртүрлі типте-рінің 

базалық модельдерін; микро деңгейдегі эконо-

микалық қатынастар жүйесін ғылыми 

талдаудың теориялық-әдіснамалық негіздерін; 

салалар, нарықтар мен фирмалардың жұмыс 

істеузаңдылықтарын; отандық және шетелдік 

экономикалардағы салалық нарықтардың даму 

үрдістерін; мемлекеттік салалық саясаттың 

негізгі түрлерін және оның тиімділігін арттыру 

жолдарын; монополияға қарсы заңнаманы 

қолдану салаларын және табиғи монополиялар 

салаларындағы реформаларды; істей алу керек: 

салалық нарықтардың әртүрлі модельдерін 

талдау, нарықтық шоғырлану көрсеткіштерін 

есептеу; нақты жағдайларды талдау кезінде 

нарықтық құрылымдардың даму проблема-

ларын анықтау, экономикалық тиімділік 

өлшемдерін, тәуекелдерді және ықтимал 

әлеуметтік-экономикалық салдарларды ескере 

отырып, оларды шешу тәсілдерін ұсыну; нақты 

нарықтағы бәсекелестіктің негізгі факторларын, 

оныңқұралдарын, ерекшелігін және шекте-

улерін анықтау; нарықтар мен салаларды 

реттеуге қатысты мемлекеттік саясат шара-

ларының тиімділігін бағалау; Қазақстанда 

нарықтардың дамуын ұзақ мерзімді болжау 

үшін шет елдердің салалық нарықтарын талдау 

негізінде жасалған тұжырымдарды қолдану; 

меңгеруі тиіс: стандартты теориялық 

модельдер көмегімен салалық нарықтарды 

талдау әдістерін; практикалық міндеттерді 

шешу кезінде теориялық ережелерді қолдану 

дағдыларын. 

Құзыреттер: арнайы 

4 

Қызметтер 

экономии-

касы 

 

5 

Қорсақтау 

эконо-

микасы. 

Табиғатты 

пайдалану 

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Мақсаты: студенттердің қызмет көрсету 

саласында теориялық білімдерін қалыптастыру 

және қызмет көрсету саласындағы ағымдағы 

үрдістер мен проблемалар туралы түсініктерін 

қалыптастыру. 
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эконо-

микасы 

Институц

иональдік 

Операция

лық 

менед-

жмент . 

Салықтық

-бюджет-

тік саясат. 

Салықтық 

реттеу. 

Ұлттық 

экономика

Страте-

гиялық 

жоспарлау 

Мазмұны: курста жаһандану жағдайындағы 

қызметтер нарығының теориялық негіздері, 

қызметтердің жіктелуі, олардың эволюциясы, 

қызметтердің ерекшеліктері қарастырылады. 

Қазіргі уақытта қызмет өндірісін кеңейту жаңа 

міндеттер қояды және басқару теориясы мен 

практикасында әртүрлі проблемалар туғызады. 

Күтілетін нәтиже: білу: қызметтердің мәнін 

және олардың экономикалық жүйедегі орнын; 

қызмет көрсету саласындағы қызмет түрлерінің 

жіктелуін; Қазақстандағы қызмет эволюциясын; 

қызмет көрсету саласындағы маркетингті 

стратегиялық басқару негіздерін; істей алу 

керек: аймақтағы қызмет көрсету нарығына 

талдау жүргізу; қызмет көрсету саласындағы 

ұйымның жұмысын жобалау, нақты қызмет 

түрлерін өндіру ресурстарын қалыптастыру; 

іскерлік және бос уақыт қызметтері нарығын-

дағы тұтынушылардың мінез-құлықерек-

шеліктерін анықтау, нақты қызметті жылжыту 

кешені-нәзірлеу; дағдылары: қызмет көрсету 

нарығының жұмыс істеу ерекшелігін; қызмет 

көрсету саласында бәсекелестік артықшылық-

тарды қалыптастыру ерекшелік-терін меңгеру 

Құзыреттер: арнайы 

5 

Ұлттық 

экономика 

 

5 

Макроэ-

кономика 

Инвести-

цияларды 

қаржылан

дыру және 

несиелеу.

Компания

ның 

инвестици

ялық 

қызметі 

Салалық 

экономика

Қызметтер 

экономика

сы 

Мақсаты студенттердің ұлттық шаруашы-лық 

жүйесінің жұмыс істеуі туралы түсініктерін 

қалыптастыру; ұлттық экономиканың барлық 

деңгейлеріндегі экономикалық процестерді 

талдау дағдыларын дамыту. 

Мазмұны: ұлттық шаруашылық жүйелерінің 

типтерін; ұлттық экономикадағы өзара байла-

нысты; ұлттық экономика әлеуеттерінің 

жүйесін; инвестициялық процестің көрсеткіш-

терін; ұлттық экономиканы болжау, стратеги-

ялық жоспарлау қағидаттарын; ұлттық экономи-

кадағы пропорцияларды; ұлттық экономиканың 

экономикалық өсуі мен дамуының макромо-

дельдерін; экономиканы мемлекеттік реттеуді, 

монополияға қарсы реттеуді; ұлттық экономи-

каның экономикалық қауіпсіздігін; жаһанда-

нудың ұлттық экономиканы дамыту 

стратегиясын таңдауға әсерін зерделейді. 

Күтілетін нәтиже: білу: микро -, мезо-және 

макро деңгейлердегі қазіргі экономиканың 

экономикалық категориялары, жұмыс істеу 

заңдылықтары; экономика мен экономикалық 

агенттердің іс-әрекетінің объективті негіздері; 

ұлттық экономиканың жұмыс істеу шарттары 

және экономикалық өсу факторлары; істей алу 

керек: кәсіби салада негізделген шешімдер 

қабылдау үшін қажетті экономикалық ақпа-

ратты талдау; бизнес құрылымдарда, коммер-

циялық емес ұйымдарда, мемлекеттік билік 

және жергілікті өзін-өзі басқару органдарында 

жұмыс істеу кезінде негізгі экономикалық 

ұғымдар мен заңдылықтар туралы білімдерін 

пайдалану; дағдылар: кәсіби қызметті 

жоспарлау әдістері, негізделген экономикалық 

шешімдер қабылдау, экономикалық білімді 

кәсіби тәжірибеде қолдану. 

Құзыреттер: арнайы 
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5 

Страте-

гиялық 

жоспарлау 

 

5 

Макроэ-

кономика 

Инвести-

цияларды 

қаржылан

дыру және 

несиелеу.

Компания

ның 

инвестици

ялық 

қызметі 

Салалық 

экономика

Қызметтер 

экономика

сы 

"Стратегиялық жоспарлау" курсының мақсаты 

экономиканың барлық салаларында кәсіптік 

қызметті жүзеге асыру үшін түлекті даярлауға 

қосқан үлеспен анықталады, ол меншіктің 

барлық құқықтық нысандарындағы шаруашы-

лық жүргізуші субъектілерді, мемлекеттік 

бюджет пен бюджеттен тыс институционалдық 

құрылым-дарды функциялауға кәсіби қызмет 

көрсетуге бағытталған. 

Мазмұны: жоспарлардың түрлері мен мақсаты, 

мақсаттары, міндеттері, құралдары, әдістері 

және жоспарлы шешімдерді негіздеу техноло-

гиясы туралы негізгі ақпарат беру; страте-

гиялық жоспарларды әзірлеу дағдыларын игеру. 

Курсты оқу барысында студенттер келесі 

міндеттерді шешеді: БК құралдарымен сыртқы 

және ішкі ортаға талдау жүргізу дағдыларын 

игеру; бәсекелестік талдау жүргізу және 

бәсекелестік стратегияны анықтау қабілеті; 

кәсіпорынның даму стратегиясын әзірлеу 

қабілеті; стратегиялық талдау құралдарын 

(портфельдік матрицалар, SWOT-талдау және т. 

б.) практикада қолдана білу 

Күтілетін нәтиже: білуі керек: стратегиялық 

жоспарлау процесінің әдіснамасы мен 

ұйымдастырылуындағы шешімнің функци-

яларын; стратегиялық жоспарлардың типоло-

гиясын; стратегиялық жоспарлаудың шарттары 

мен факторларын; стратегиялық жоспарлау 

процесінің модельдерін, әдіснамасын және 

ұйымдастырылуын, стратегиялық жоспарла-

удың тиімділігі мен бақылануын білу; білу 

керек: баламаларды, сыртқы ортаны және оның 

баламаларды іске асыруға әсерін талдау; 

дағдылар: стратегиялық жоспарларды әзірлеу, 

стратегияны мақсатты бағдарлау. 

Құзыреттер: арнайы 

6 

Салалар мен 

фирмалар-

дың 

бәсекелестік 

қабілеті 

 

5 

Өндірісті 

ұйымда-

стыру. 

Сапаны 

басқару. 

Инноваци

ялық 

әлеуетті 

бағалау 

Агро-

бизнес 

негіздері.  

Ауыл 

шару-

ашылық 

экономика

сы 

 

Мақсаты: кәсіпорынның бәсекеге қабілет-

тілігіне; тауарлар мен қызметтердің бәсекеге 

қабілеттілігіне; кәсіпорынның шаруашылық 

жүргізу объектісі ретіндегі мәні, оның ұлттық 

экономика жүйесіндегі орны мен рөлі туралы 

түсінік беру. 

Мазмұны: салалар мен фирмалардың бәсекеге 

қабілеттілігі ел, сала, аймақ және кәсіпорын 

деңгейінде бәсекеге қабілеттілікті реттеу мен 

басқарудың жүйелі ұйымдастырушылық-эконо-

микалық тетігін іске асыру негізінде 

кәсіпорынның бәсекеге қабілеттілік деңгейін 

арттыру проблемаларын қоюға және практика-

лық шешуге ғылыми көзқарасты қалыпта-

стыруды зерттейді. Өнеркәсіп пен фирманың 

бәсекеге қабілеттілік факторлары, кәсіпорын-

дардың бәсекеге қабілеттілігін арт-тыру 

процестерін қамтамасыз ету және ынта-ландыру 

нысандары мен әдістері зерттеледі. 

Күтілетін нәтиже: білу: кәсіпорынның және 

агроөнеркәсіптік кешеннің бәсекеге қабілеттілік 

факторлары; тауарлар мен қызметтердің 

бәсекеге қабілеттілігі; кәсіпорынның бәсекеге 

қабілеттілік тетігі; компанияның негізгі 

бәсекелестерінің стратегиялық мақсаттары; 
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меңгеруі керек: ұлттық экономиканың бәсекелі 

ортасы жағдайында алған білімдерін қолдану, 

бизнес-жоспарлар құру кезінде осы білімді 

қолдану, бәсекеге қабілеттілік факторларын 

анықтау; кәсіпорынның бәсекеге қабілеттілігін 

қамтамасыз етусаласын-даақпарат жинауды 

жүзеге асыру, талдау, тәуекел топтары мен ҚПФ 

деңгейлері бойынша бөлу; кәсіпорын 

персоналының, кәсіпорын өнімінің бәсекеге 

қабілеттілік деңгейін, саладағы кәсіпорынның 

жай-күйін анықтау; дағдысы болу: дербестіктің 

неғұрлым жоғары үлесімен білім алуды 

жалғастыру үшін қажетті дағдыларды меңгеру. 

Құзыреттері: арнайы 

6 

Агроөнеркә

сіп кешені 

салала-

рының 

бәсекелестік 

қабілеті 

 

5 

Өндірісті 

ұйымда-

стыру. 

Сапаны 

басқару. 

Инноваци

ялық 

әлеуетті 

бағалау 

Агро-

бизнес 

негіздері.  

Ауыл 

шару-

ашылық 

экономика

сы 

 

Мақсаты: агроөнеркәсіптік кешен салалары-

ның бәсекеге қабілеттілігіне; тауарлар мен 

қызметтердің бәсекеге қабілеттілігіне; кәсіпо-

рынның шаруашылық жүргізу объектісі ретін-

дегі мәні, оның Ұлттық экономика жүйесіндегі 

орны мен рөлі туралы негізгі факторлар туралы 

түсінік беру. 

Мазмұны: пән салалық ерекшеліктерді және 

АӨК жүйесіндегі экономикалық қатынастардың 

ерекшеліктерін зерттеуге бағытталған. Осы 

курсты оқып-үйренушілер АӨК субъектілерінің 

бәсекелестер фирмаларының мүмкіндіктері мен 

қызметін, жеке сала, өңір және жалпы ел 

деңгейінде импортталатын өнімнің әлеуетін 

есепке ала отырып, экономикалық қызметтің 

жоғары дамуын қамтамасыз ету бойынша 

бәсекелестік мүмкіндіктерін қалыптастыру және 

талдау дағдыларын алады. 

Күтілетін нәтиже: білу: агроөнеркәсіптік 

кешеннің бәсекеге қабілеттілік факторларын 

айқындаудың негізгі ұғымдары мен теориялық 

тәсілдері; меңгеруі керек: бұл білімді 

практикалық міндеттерді шешу үшін қолдану; 

агроөнеркәсіптік кешеннің бәсекеге қабілет-

тілігін анықтауға негізгі әдіснамалық тәсілдер 

туралы түсінікке ие болу; дағдыларға ие болу: 

АӨК бәсекеге қабілеттілігін бағалау; бәсекеге 

қабілеттілік факторларын анықтау; кәсіби 

салада ғылыми зерттеулер жүргізудің әдістемесі 

мен әдіснамасын меңгеру; o өзіндік зерттеу 

жұмысының дағдылары. 

Құзыреттері: арнайы 

7 

Агробиз 

нес 

негіздері 

 

2 

Клас-

терлік  

экономика

Агроөнерк

әсіп кеше-

нінің 

кластерлік 

дамуы. 

Салалар 

мен фир-

малардың 

бәсекелест

ік қабі-

леті. 

Агроөнерк

әсіп ке-

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

Мақсаты: студенттердің агробизнес жүйесі 

кәсіпорындары жұмысының экономикалық 

көрсеткіштерін талдау үшін аспаптық құрал-

дарды таңдаудың практикалық дағдыларын, 

сондай-ақ бизнес-идеяларды генерациялау және 

іріктеу, оларды жетілдіру бойынша 

ұсыныстарды әзірлеу және негіздеу дағдыларын 

қалыптастыру болып табылады. 

Мазмұны: пән өндірісті ұйымдастырудың, 

кәсіпкерліктің және аграрлық бизнестің теори-

ялық негіздерін, агробизнеске байланысты ҚР 

заңдарын, ауыл шаруашылығыкәсіпорындары 

мен олардың бірлестіктерінің ұйымдық-

экономи-калық негіздерін, оларда өндірісті 

мамандандыру мен жоспарлауды, жерді және 

өндірістің басқа да құралдарын ұтымды 
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шені 

салала-

рының 

бәсекелест

ік қабілеті 

пайдалануды, өндірістің барлық тараптарының 

өзара байланысы мен өзара шарттылығын 

зерделейді. 

Күтілетін нәтиже: білу: агробизнес жүйесі 

кәсіпорындарындағы негізгі үдерістер; агробиз-

нестегі шаруашылық жүргізуші субъектілердің 

қызметін сипаттайтын көрсеткіштердің қазіргі 

заманғы жүйесін құру, есептеу және талдау 

негіздері, бизнес-идеяны қалыптастыру 

тәсілдері; істеуі керек: агробизнес жүйесінде 

қойылған экономикалық міндеттерді шешу 

үшін қажетті деректерді жинауды, талдауды 

және өңдеуді жүзеге асыру; жаңа нарықтық 

мүмкіндіктерді табу және бағалау және бизнес-

идеяны тұжырымдау; нормативтік-құқықтық, 

ресурстық, әкімшілік және өзге де шектеулерді 

ескере отырып, экономика және агробизнес 

саласында жобалар әзірлеу; дағдылары: 

агробизнес жүйесінде жобаларды әзірлеудің 

заманауи әдістерін; экономикалық және 

әлеуметтік деректерді жинау, өңдеу және талдау 

әдістерін; агробизнес жүйесі кәсіпорындары 

деңгейінде стратегияларды қалыптастыру және 

іске асыру әдістерін меңгеру. 

Құзыреттер: арнайы 

7 

Ауыл 

шаруашы-

лық 

экономи-

касы 

 

2 

Клас-

терлік  

экономика

Агроөнерк

әсіп кеше-

нінің 

кластерлік 

дамуы. 

Салалар 

мен фир-

малардың 

бәсекелест

ік қабі-

леті. 

Агроөнерк

әсіп ке-

шені 

салала-

рының 

бәсекелест

ік қабілеті 

Қоры-

тынды 

аттестат-

тау 

"Ауыл шаруашылығы экономикасы" пәнінің 

мақсаты студенттердің ауыл шаруашылығы 

және қайта өңдеу кәсіпорындарында өндірісті 

ұтымды және тиімді ұйымдастыру негізінде 

экономика, менеджмент және маркетинг 

бойынша негізгі теориялық білім мен практи-

калық дағдыларды алу мақсатында оқытылады. 

Мазмұны: пән экономикалық ғылымдар 

жүйесінің құрамдас бөлігі болып табылады. 

Онда ауылшаруашылық экономикасының 

негізгі мәселелері бойынша теориялық 

материалдар бар. Объективті экономикалық 

заңдарды қолдану дағдыларын, олардың ауыл 

шаруашылығында көрініс табу нысандарын 

қалыптастыруға, ауыл шару-ашылығы 

өндірісінің тиімділігін арттыру жолдарын 

іздестіруге бағытталған. Пән болашақ ауыл 

шаруашылығы мамандарының кәсіби құзырет-

тілігін дамыту мәселелеріне бағытталған. 

Күтілетін нәтиже: білу:ауыл шаруашылығы 

өндірісінің экономикалық тиімділігін және 

өндірістің рентабельділігін, еңбек және жер 

ресурстарын, негізгі, айналым қорлары мен 

күрделі салымдарды пайдалану тиімділігін 

анықтау әдістемесін, жерді экономикалық 

бағалауды, қазіргі жағдайда ауыл шаруашы-

лығы экономикасын тұрақтандыру шарттарын, 

талаптарымен бағыттарын, басқару теориясы 

менпрактикасының негіздерін, басқару функ-

цияларын, маркетингтің негізгі бағыттарын, 

өнімді өткізу стратегиясын, өнімге баға белгілеу 

әдістерін білу; меңгеруі керек: басқару 

саласындағы білімді іс жүзінде қолдану, 

басқару әдістерін меңгеру, басқарудың негізгі 

функцияларын жетілдіру, негізді тәуекел ету; 

дағдыларға ие болу: күнделікті жұмыста 

жанжалды және сыни жағдайларды шешу. 



31 
 

Құзыреттер: арнайы 
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Сапаны 
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ды басқару 

Конт-

роллинг  

"Сапаны басқару" пәнінің мақсаты студент-

терді басқару объектісі ретінде сапа санатының 

мазмұнына, сапаны басқарудың әдіснамалық 

негіздеріне оқыту болып табылады. Сапаны 

бағалау әдістеріне көп көңіл бөлінеді. Алынған 

білім өнім мен қызмет сапасының деңгейін 

сауатты және білікті талдауға және бағалауға 

мүмкіндік береді. 

Мазмұны: курс студенттерде сапаны 

басқарудың заманауи тұжырымдамасы ретінде 

сапаны басқарудың тұтас жүйелік идеясын, 

сондай-ақ өнімнің, қызметтердің, жұмыстардың, 

отандық кәсіпорындар мен ұйымдардың 

қызметін басқару саласындағы дағдылар мен 

қабілеттерді қалыпта-стырады. Пәнді оқытудың 

өзектілігі нарықтық экономиканың қажеттілік-

теріне байланысты, оның жағдайында 

кәсіпорындардың сәтті қызметі өнімнің 

бәсекеге қабілеттілігіне негізделген. 

Күтілетін нәтиже: білу: сапаны басқарудың 

және қамтамасыз етудің қолданыстағы 

жүйелерінің ерекшеліктерін, сапа менеджменті 

мен жалпы менеджменттің дамуының эволю-

циясын және негізгі кезеңдерін; оның өмірлік 

циклінің әртүрлі кезеңдерінде: оны жобалау, 

әзірлеу және тәжірибелік үлгілерді жасау 

кезеңдерінен бастап сериялық өндіріс пен 

пайдалануға дейін пайдаланылатын күрделі 

техногендік өнімнің өнімі сапасының берілген 

деңгейін болжаудың және қамтамасыз етудің 

қазіргі заманғы әдістерін; өнімді және сапаны 

басқару жүйесін сертификаттау рәсімдерін; 

меңгеруі керек: күрделі техногендік 

жүйелердің сапа деңгейін бағалаудың ықтимал-

ды-статистикалық әдістерін және оларды 

пайдалану процесінде өмірлік циклдің әртүрлі 

кезеңдерінде сапаның өзгеруін пайдалану; 

дағдылар: әртүрлі техногенді жүйелер 

жұмысының сапасы мен сенімділігінің деңгейін 

дұрыс бағалау есептеулері үшін бөлудің 

ықтималды-статистикалық заңдарын дұрыс 

таңдау. 

Құзыреттер: арнайы 
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"Инновациялық әлеуетті бағалау" пәнін 

оқытудың мақсаты қоғамда болып жатқан 

Инновациялық процестерді зерттеудің 

әдіснамалық негіздері туралы алған білімдерін 

тереңдету және бекіту, зерт-теудің жалпы 

ғылыми және нақты пәндік әдістері негізінде 

шындыққа ғылыми көзқарастың мәнін ашу, 

сондай-ақ студенттердің иннова-цияларды 

басқару саласында тиімді шешімдер қабылдау 

қабілетін қалыптастыру болып табылады 

Мазмұны: инновациялық әлеуетті басқару және 

бағалау инновациялық менеджменттің құрамдас 

бөлігі болып табылады және кәсіпорынның 

тұрақты дамуын қамтамасыз ететін иннова-

циялық стратегияларды жоспарлау және іске 

асыру мәселелерін шешеді. Пәнді оқу негізінде 

студенттер кәсіпорынның әлеуетті мүмкін-

діктері мен оның инновациялық әлеуетін 
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бағалау негізінде компанияның инновациялық 

стратеги-яларын әзірлеу дағдыларына ие 

болады. 

Күтілетін нәтиже: білу: инновацияны басқару 

саласындағы ұғымдық және терминологиялық 

аппарат; инновациялық дамудың негізгі 

модельдері; инновацияны талдау және таңда-

удың негізгі тұжырымдамалары мен әдістері; 

инновациялық белсенділік пен кәсіпорын-

дардың бәсекеге қабілетті дамуының өзара 

байланысы; меңгеруі керек: жобаны басқару 

объектісі ретінде сипаттау; инновациялық 

жобаларды бизнес-жоспарлауды жүзеге асыру; 

инновациялық жобалардың тәуекелдерін сәй-

кестендіру және талдау және осы тәуекелдерді 

басқару тәсілдерін қалыптастыру; дағдылар: 

жобаларды басқарудың аспаптық (бағдарла-

малық-техникалық) құралдарын пайдалану. 

Құзыреттер: арнайы 
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6B04116 «Экономика» білім беру бағдарламасы бойынша элективті курстар 

ТІЗІМІ 

Оқыту формасы - күндізгі ТжКБ негізінде, оқыту мерзімі 2 жыл 8 ай 

 

Түсу жылы 2021ж. 

Пәннің аты Пән коды 
Саны 

кредиттер 
Семестр 

Базалық пәндер 

Таңдау бойынша компонент 1       

Статистика Sta 2211 
4 2 

 Әлеуметтік- экономикалық статистика AES 2211 

Таңдау бойынша компонент 2   
  

Менеджмент және маркетинг негіздері MMN 2212 
5 2 

Нарықтық инфрақұрылым NI 2212 

Таңдау бойынша компонент 3   

 

  

Экономикалық талдау негіздері ETN 2213 
4 2 

 Функционалды құндық талдау FKT 2213 

Таңдау бойынша компонент 4   
  

Қаржы Kar 2214 
4 2 

Қаржыға кіріспе KK 2214 

Таңдау бойынша компонент 5       

Инвестицияларды қаржыландыру және несиелеу IKN 3215 
5 3 

Компанияның инвестициялық қызметі  KIK 3215 

Таңдау бойынша компонент 6   
  

Еңбек нарығы экономикасы ENE 3216 
5 3 

Еңбек қорларын басқару EKB 3216 

Таңдау бойынша компонент 7   
  

Логистика  Log  3217 
4 5 

Экономика салаларындағы логистика ESL3217 

Таңдау бойынша компонент 8   
  

Салықтық-бюджеттік саясат  SBS 3218 
4 5 

 Салықтық реттеу SR  3218 

Таңдау бойынша компонент 9   
  

Бухгалтерлік есепті автоматтандыру және 

компьютерлендіру BEAK 3219 5 4 

Бухгалтерлік есептегі компьютерлік технологиялар BEKT 3219 

Таңдау бойынша компонент 10   
  

Жоспарлау және бюджеттеу жүйесі ZhBZh 3220 
5 4 

Өндіріс ішіндегі жоспарлау мен бюджеттеу OIZhB 3220 

Таңдау бойынша компонент 11   
  

Шығындарды басқару  ShB 4221 
5 6 

 Контроллинг Kon 4221 

Таңдау бойынша компонент 12   
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Консалтинг және қосалқы қызметтер  KKK 4222 
5 5 

 Қаржылық консалтинг КK 4222 

Таңдау бойынша компонент 13   
  

Активтер мен бизнес құнын бағалау ABKB 4223 
5 5 

Бизнесті бағалау BB 4223 

Таңдау бойынша компонент 14   
  

Институциональдік экономика IE 4224 
4 5 

Операциялық менеджмент OM 4224 

Таңдау бойынша компонент 15   
  

Қор сақтау экономикасы  KSE 4225 
4 5 

Табиғатты пайдалану экономикасы TPE 4225 

Кәсіби пәндер 

Таңдау бойынша компонент 1       

Еңбекті ғылыми ұйымдастыру EGU 3306 
5 3 Ауылшаруашылық кешенінде еңбекті ғылыми 

ұйымдастыру AKEGU 3306 

Таңдау бойынша компонент 2   
  

Кластерлік  экономика KE 3307 
5 4 

Агроөнеркәсіп кешенінің кластерлік дамуы AKKD  3307 

Таңдау бойынша компонент 3     

Кәсіпорын қызметін жоспарлау KKZh 3308 
6 6 

Кәсіпорында еңбекті ұйымдастыру және төлеу KEUT 3308 

Таңдау бойынша компонент 4     
Салалық экономика  SE 3309 

5 6 
Қызметтер экономикасы KE 3309 

Таңдау бойынша компонент 5   
  

Ұлттық экономика UE 4310 
5 4 

 Стратегиялық жоспарлау SZh 4310 

Таңдау бойынша компонент 6   
  

Салалар мен фирмалардың бәсекелестік қабілеті SFBK  4311 
5 4 

Агроөнеркәсіп кешені салаларының бәсекелестік қабілеті AKSBK 4311 

Таңдау бойынша компонент 7   
  

Агробизнес негіздері   AN 4312 
2 6 

Ауыл шаруашылық экономикасы AShE 4312 

Таңдау бойынша компонент 8     
Сапаны басқару  SB 4313 

4 5 
Инновациялық әлеуетті бағалау IAB 4313 

 

 

 

  


